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СОВІТСЬКА ДЕЛЕГАЦІЯ ВИ- РОСІЯ І БАЛТІЙСЬКІ КРАЇ
ПІДПИСАЛИ ДОГОВІР.

Зобовязують сі заховувати 
між собою мир.

РИГА, 1. цвітня. — Делега­
ти чотирох держав відбули 
тут передгенуйську конферен­
цію і заключили договір, маю­
чий на цїли вдержати мир в 
прибалтійських краях. Дого­
вір підписали Совітська Росія, 
Польща, Латвія і Естонія.

І ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ ВИЙШЛО НА СТРАЙК ! 
600 ТИСЯЧ ВУГЛЕКОПІВ,

З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ.

Радянське правительство за­
жадає, щоби Румунія ева­

кувала Бесарабію.

ВІДБУДОВА ЧЕРВОНОЇ ВО-і 
ЕННОЇ ФЛЬОТИ.ЇХАЛА З РИГИ ДО 

БЕРЛІНА.

Заява голови делегації Юрія 
Чічеріиа.

ПРЕМІЯ РОЗІСЛАНА.

ВАШІНГТОН, 29. марта. — 
З совітських урядових жерел 
одержано вістку, що голова 
совітської воєнної ради Лев

Повідомляеть ся товари­
шів передплатників “Укр. 
Робітничих Вістнй", ІЦО 

премія за місяць март в фо­
рмі брошурки п. н. “Введе­
не в національну економію" 
розіслана всім тйм перед­
платникам, котрі не задов- 
жили ся за часолись. Хто 
відновить передплату в бу- 
дуччинї, тому сейчас виш- 
леть ся премію. Премія за 
місяць цвітень буде знова 
розіслана незадовжсним чи­
тачам при кінці цвітня.

Відновляйте передплату.
Адміністрація 

“Укр. Роб. Вістий".

БЕРЛІН, 28. марта. — Хри- 
стіян Раковський, який від _
Кількох днів перебуває в Бер- Соцький видав заряджене в

справі відбудови червоної во­
єнної фльоти.

Червона фльота складаєть 
ся під теперішну пору з 9 ве-

редні зносини з державами ЛИКИХ ВОенннХ" КОрабл'в’ 4 
“малої антанти” (Чехословач- ПанЦирннх !‘ружляк,в’ 3 «ЕГ 
чина, Румунія і Югославія). КИХ 29 торпедов-

Раковський забавить в ПРа- Ц,В" 17 Торпедових лодок’ 12
- ■ . . . - h ПІДВОДНИХ ЛОДОК 1 НІЖНИХ ПО­ЗІ тільки коротким час, що- , .. *

є г мічничих кораблів,би відбути нараду 3 представ- х,> своїй промові з нагодиниками чехословацького пра- і . - . . - _ ;
вительства в справі тїснїйших 4 ліТтН°1 річниц1 Червоно1 Ар" 
економічних а також політик/Троцькии 
них зносин з Чехословаччи-'

СТРАЙК ОБНЯВ КОПАЛЬНІ ВУГЛЯ В 20 АМЕРИКАНСЬКИХ 
СТЕИТАХ. . РИГА, 31. марта. — Юрій 

Чічерін, совітський мінїстер 
заграничннх справ, Максим 
Лїтаінов, Адольф - Поффе і 
більшість инших членів совіт­
ської делегації на генуйську 
конференцію виїхали в четвер 
до Берліна. _

В інтервю зі заграничиими

лїнї і відбуває наради і конфе­
ренції з представниками ріж- 
них країв, відїхав нині до Пра­
ги, щоби навязати безпосе-

В Західній Канаді застрайкувало 12.000 вуглекопів. ,

СТРАЙК ВУГЛЕКОПІВ В ЗЛУ- СТРАЙК ВУГЛЕКОПІВ В ЗА­
ХІДНІЙ КАНАДІ.

12.000 робітників на страйку.

ЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ.

На страйк вийшло 000 тисяч 
робітників. Склад совітської делегації.

ІНДІАНАПОЛІС, ЗІ. марта. ХрТа’ТрійЧіче^Г 
ІНДІАНАПОЛІС, Інд., 2. цві- —В західній Канаді, яка обни- ський мінїстер заграничннх

- Друг* день всекрае- має вуглеві райони Алберти і cnpaB j голова делегації, під-
вого страйку вуглекопів про- східної Брітіш Колумбії, око- черкнув_ що бо.тьшевикн не 
минув спокійно. Обі сторони ло 12.000 робітників вийшли о будуть уважати себе винними 
приготовляють ся до першого півночи на страйк/ кодн „нші держави будуть не-’
внпробованя сили, якого cno-і Оперейторн і майНері прий- „римиримими j „редложать 
Діють ся в понеділок. ішли нині по полудни до угоди „еможливі челівя

Юнійні урядники заявляють/щодо полишеня помпменів і Чічерін заявив 'що він не 
що в суботу покинуло роботу инших робітників Для охоро.;дозволить заграничному капі- 
600.000 робітників, з того ;ни майнів. Вони будуть пра- таловн захопити головні ек0.
100.000 неюнійних майнерів. цювати за стару платню. помічні функції Росії.
В наслідок того було замкне- Страйк не зістав поширений 
них 6.200 майнів. на майни в східній Канаді.

РИГА, ЗО. марта. Оста­
точний склад совітської делє-тня. гації на міжнародну економіч­
ну конференцію в Генуї пред- 
ставляєть ся як слідує:
• Чічерін, народний комісар 

Совітськбї

вказував на ко­
нечність сильної воєнної фльо 

jTH для охорони Радянських 
Републик перед хижацькими 
нападами капіталістів.

ною.закордонних справ 
Росії, голова делегації; Хри- 
стіян Раковський, голова Ра­
ди Народних Комісарів Украї­
ни; Лїтвінов, шеф бюра закор­
донних совітських делегацій; 
Поффе; Воровський, совіт­
ський представник до Італії; 
Мі дівані; Наріманов, голова 
Ради Народних Комісарів А- 
зербайджану; Бе'кзадіян; Хо- 
даєв; Шляпнїков, народний 
комісар праці; Сапронов; Ру- 
дзутак і Я неон, мінїстер закор­
донних справ Далеко-Східної 
Републики. ■«,

В звязку з тим стоїть також 
домаганє радянського прави- 
тельства, щоби Румунія, яка є 
.членом “малої антанти”, звер­
нула окуповану нею Бесара­
бію.

ВАЖНЕ!
В неділю, 9-го цвітня, о год. 

2.30 по полудня відбудуть ся ■ 
Українськім Робітничім Домі 
в Вінніпегу

ВАЖНЕ!
Лев" Троцькии є головним 

комендантом червоної фльо­
ти, як рівнож головним комен­
дантом Червоної Армії. Спра­
вами фльоти завідує комісар 
фльотц, aJ^e він піддягає без­
посереднє власти Троїцького.

В якім напрямі буде переве­
дена відбудова фльоти, про 
се покищо рема жадних пев­
них вістий. Певним однак є, 
що пляни в справі її відбудови 
є вже виготовлені і будуть не­
бавом введені в жито.

ВАЖНІ ЗБОРИЗ Берліна до Генуї виїхала де­
легація у вівторок.1 »Всеукраїнський Зїзд Комітетів 

Незаможних Селян.

З докладом про червону ар­
мію комітетів незаможних і 
боротьбу з" 5$їндитизмом на II. 
всеукраїнському зїздї ком. не­
заможних виступив Фрунзе. 
Боротьба з бандитами на У- 
країнї, каже Фрунзе, покін- 
чена. Бандитизм зліквідо­
ваний. В жовтгіи. 1921 року 
на Україні нараховувало ся 50 
банд загальною скількістю до 
40 тисяч чоловік. В січня 1922 
року на Україні було лише 13 
банд, загальною скількістю 385 
чоловік. В справі боротьби з 
бандитизмом переведена вели­
ка робота. Банди знищені, 
лишки їх розпилені, притихли, 
це виявляють свойого істнова- 
ня. Бандитизм, як рух, не іст- 
нуе. Лишки його мусимо вир­
вати із пнем, щоби праця ком. 
незаможних і инших органів 
пробігала при умовах цілкови­
того ладу, безпеченства й сіт­
кою. На прикініп докладу 
Фрунзе каже, що не дивлячи ся 
на важке матеріяльне станови­
ще, у нас є досить засобів для 
побільшеня і зміцненя черво­
ної армії. Червона армія мо- 
гуча, сильна і готова до забез­
печенії наших інтересів. Спо­
кійно працюйте над зміцнеием 
вашої класової організації. Не­
хай ваш голос розійдеть ся пр 
всіх кутках України, зміцнить 
і забезпечить умови нашої о- 
статочної перемоги.

На страйку е 100 процент ре- 6.000 страйкує в околицях 
бітників. Летбрідж.

на котрі запрошаеть ся перед­
платників “Укр. Роб. Вістий” 
і членів та симпатинів Стова- 
ришеня Укр. Роб. Дінь

Екз. Ком. Стов.
Укр. Роб. Дім.

БЕРЛІН, 3. цвітна, -є- Делє- 
„ .. . гація радянських републик на

ВАШІНГТОН, 2. лютого - ЛЕТБРІДЖ, Алта., 31. мар- чия. з російським комісаром 
Джан -І. Лу іс, президент Злу-,та. Майнері вугля в райо- заграничннх справ Чічеріном, 
ченнх Майнерів Америки, зая- Нах Летбрідж і Кровз Нест Пес’виїде до Генуї у вівторок.
вив тут нині, шо в юнїйних ву- почали нинї забирати з майнів _______
глевих майнах є на страйку 
100 процент робітників та що ся

своє начине, приготовляючи 
ÿo страйку, який має роз-

юиійні майнері дістають по-, почати ся нині о півночи.
перте від неюнійних робітни- ; Около 6.000 майнерів і ин- ЛОНДОН, 2. цвітня._Де­
ків. Луїс приїхав сюди на пе- ших {^бітників залежних від Пеша з Риги до лондонського 
реслуханє конгресової комісії.’індустрії будПь •dnnfltrVrpafi- “Таймса” подає, що совітська 

----------- ' ! ком в районі Летбрідж. ,

ПОВІДОМЛЕНЕ.
Отснм повідомляеть ся всіх 

членів місцевого відділу Укр. 
Роб. Дому, що місячні збори 
відділу відбудуть ся в неділю, 
9. цвітня о год. 7.30 вечером.

На програмі є дуже важні 
справи до полагодженя, Тому 
обоаязком всіх членів прибу- 

Заряд.

Совітська делегація зажадає 
звороту всіх кораблів. Лєнїн про конференцію в 

‘Генуї..

МОСКВА, 30. марта. — Мо­
сковська “Правда” з 28. мар­
та подає уривки з промови 
Леніна, яку він виголосив на 
конгресі Російської Комуніс­
тичної Партії.

Згадуючи про конференцію 
в Генуї, Лєнїн сказав:

“Ми вибрали наших найлуч- 
ших дипльоматів, щоби вони 
представляли нас в Генуї. Ми 
їдемо туди не як комуністи, а- 
ле як купцї, з -тим* наміром, 
щоби зробити можливо як 
найлучший інтерес. Ми їдемо 
до Генуї зі зовсім практични­
ми цілями, іменно щоби по­
більшити російську торговлю 
і осягнути як найкориснїйші 
условини для її розвою.

“Вислїд дипльоматичної бо­
ротьби в Генуї буде залежати 
в части від здібности наших 
делегатів”.

Лєнїн заявив дальше, що пі­
сля йога гадки конференцію в 
Генуї так в Росії як і за грани­
цею перецінено. Лєнїн мав ви­
разити ся отсими словами:

“Про Геную нароблено біль­
ше шуму, чим вона дійсно за- 
слугує". .

Військова катедра при універ­
ситеті в Харкові.

Військово-наукова Рада У- 
країни і Криму постановила 
зорганізувати при харківсько­
му університеті окрему вій­
ськову катедру.

делегація поставить слідуючі
20 стейтів обнятих страйком. ----------------- домаганя на ґенуйській конфе

ІНДІАНАПОЛІС, Зі. марта. КОНФЕРЕНЦІЯ ПРЕДСТАВ- Т' Признане 
— Продукція вугля зістала за- НИКІВ ТРОХ ІНТЕР- 
становлена нинї вечером юній- 
ними вуглекопами, які остави­
ли роботу в майнах 20 стейтів, 
на веограничений час в цїли 
примушена оперСйторів приня 
ти уедівн майнерів щодо нової 
скалі платцї.

совітського 
торговельного прапора, 2) не- 
ограничене уживане загранич-

На першім заеїдаию больше- них П0РТІВ- ' 3> передача Росії
всіх російських кораблів, а як

ти на час.ц
НАЦІОНАЛІВ. Нова війна не виключена.

“Известия" помішують ста- 
тю Стєклова, в якій він дока­
зує, що війна Совітів із сусїд- 
ними державами не є виклю­
чена. Антанта має до Совітів 
ріжні претенсії, монархісти ор­
ганізують армію на Балканї, 
Румунія, опікуеть ся Махном, 
а Польща Петлюрою і Савін- 
ковом; іде протисовітська агі­
тація на Далекому Сході, ка- 

накликують до нової вій­
ни а соціяЛреволюціоНери ду­
мать ся з контрреволюціоне­
рами. Червона .Армія мусить 
бути готова на все і стояти з* 
крісом при

ШКОЛА ДЛЯ НЕГРАМОТНИХ 
ЖЕНЩИН.

Отснм подасть ся до відо­
ма інтересованим, що заходом 
Відділу Женщин-Робітниць 
при Укр. Робітничім Домі 
в Вінніпегу засновано дня 29. 
марта школу для неграмотних 
женщин. Наука почала ся в 
митницю, ЗІ. марта і буде від­
бувати ся в тім самім дни 
кождого тижня.

Вписувати ся до тої школи *

вики звернули ся до членів
инших Інтернаціонал їв, що- К0ТРИЙ 3 них е загублений, то 
би вони розвівали свої ор- мае ®-'ти заступлений иншим. 
ганїзації І приступили до III. На случай, як би Дарданелї 
Інтернаціоналу. стали невтральними, совітське

І правительство буде старати
155.000 на страйку в Філадел- БЕРЛІН, 3. цвітня. — Перша ся брати участь в міжнародній

стріча представників трох Ін- контролі 
ітернаціоналів від часу, .як гою.

ВИЛКЕ.СБЕРІ, Па., 1. цвітня. большевизм відніс побіду 
Робота в вуглевнх районах Росії, мала місце тут в суботу, 

була нинї застановлена на, Там ц]о репрезентхвав бри. 
прнказ юні, Злучені Майнері тійське робітнИицтво, Ем^Ьі

мерики. Донесеня зі всіх сек- Вандервельде заступав Бедь- БЕРЛІН, 29. марта. — Зі со- 
ц.й трох дистрікт.в виказч-ва- гііо Памо ^ фр,нцХвітських урядових кругів до­
ли. що страйк обняв 155.000 фрідріх Адлер Австрію і Кля- носять, що совітська делега-
м>шин і хлопців з копа- ра цеткін Німеччину. ція поставить на міжнародній
день, що належать до 58 ком- Раднкаяи (кр„унїстн) звер. економічній конференції в Ге­

нуї слідуючі домаганя в замі­
ну за визнане давних довгів

фії. пуд водною доро-

в

Инші домаганя совітської де- 
• легації.

дети

можна кождого тижня в сере­
ду вечером на регулярних збо­
рах женщин.

стопі. Заряд відділу.

:паній.
_______ нули ся до членів инших Ін-

тернаціоналів, щоби вони роз- -
Стрілянина в страйковій по- вязали свої організації і при- Ро_СІ1'

JOCÎ- ступили до Третого (Комунї-
БЕНТОП Ил 1 цвітня _,|стичн*го) Інтернаціоналу.ьі.м і V и, ил., і. цвітня. _______ і на другим державам.

В ріжних част« Илинойс, де 2) Від довгів Росії має бути
є на страйку 100 процент Червона Армія мае 1,600.000 відтягнене відшкодоване за 
нерів, були нині случаї стріля­
нини. Доносять

ПЕРШИЙ РАЗ В КАНАДИ ПЕРШИЙ РАЗ!
V.1) Двайцять-лїтна морато­

рій на всі доаги, які Росія вин- Драматично-Співацький Кружок Укр. Робітничого Дому

відіграє--------  і

В СУБОТУ, ДНЯ 8. ЦВІТНЯ, В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ
• ' fr

знамениту драму в 5-ох діях з житя француських робіт­
ників, звісного французького письменника 

О. Мірбо, п. н.:

Після ліквідації повстань.
Червона ^ірмія розбила всі ] 

останки повстанчих відділів, 
що криди ся в ольгопольсько- 
му повітї. На днях зліквідовано 
останний відділ повстаня Сол- 
туса, який, сам згслйсив ся до 
радянської влади і зложив 
зброю.

і»
Лєнїн закликає до праці.

МОСКВА, 28. марта. — Го­
лова Совіту Народних Коміса­
рів Лєнїн був присутний на 

3) Довгу Росії мають бути вчерашнім заеїданю XI. Кон- 
зменшені о таку суму, яку Ро- гресу Російської Комушстич- 

’ сія видала на війну з Нїмеччн- ної Партії і виголосив двого- 
ною, що принесло побіду алї- динну промову, в якій взивай 
янтів над тон? державою. комуністів до енергійної праці 

Совітська делегація, як ce h науки в областю торговлї і 
дальше подають вісти, має ви­
готовлені точні рахунки про 

Локжвт механіків в Англії по- шкоди, які потерпіли Радян-
ширеиий на мілїон ро- ські Републики через ріжні контролю над майном Росії 

бітників. ! безпосередні і посередні інтер-
: венції алїянтів. . •

шкоди, які Росія потерпіла 
через ріжні алїянвеькі інтер-1 
венції *

лютий.
про два ви­

падки. Джес Генсон, нічний] МОСКВА, 2, цвітня. — “Ро- 
шеф поліції в Дуквойт, зістав сія має злучену армію і фльо- 
тяжко ранений, а полїціянт,ту з 1,600.000 людий”, — зая- 
Волтер Сконс зістав легко у-і ви*, тут вчера * Лев Троцькии 
шкоджеиий вистрілим майне- совітський мінїстер війни.

“Чи ся сила може бути змен 
шена, залежить від міжнарод- 

4 них подій сеї весни".

. .

ЛИХІ ПАСШИра Гвррого Ріда.
Стан пристани й.

індустрії щоби в сей спосіб у чорноморськнх і а.
приготовити ся до рішаючої !зовських дістала
боротьби з капіталізмом о від комісаріяту народного го­

сподарства весь матеріал, по­
трібний до віднови і репера- 
ції пристаний. Всі кошти на-

Зслізиичі робітники на поміч 
страйкуючим май мерам.

Річ дїєть ся в наших часах у великім промисловім місті 
Франції. В еїм творі великого франкського драматурга 
якнайкраще змальовано жите і боротьбу робітників з па­
нуючою клясою за свої права. Сю драму граро з вели­
ким успіхом в ріжних європейських театрах як також те­
пер" грають її з таким же успіхом - театри Київа і инших 
міст. Хто побачить сю штуку раз, той ніколи П не забу­

де. Приходїть самі і приведіть своїх знакомих!

Ш1КАГО, 3. цвітня. — Зедїз- : 
подорожні юнії плямували ни­
нї поміч для страйкуючих ву-, 
глекопів. Ж ЛОНДОН, ЗО. марта. — Ло- ________

Е Дж. Меніон, голова зе-.кавт, шо доси обіймав лише ____ ._______  КОНЦЕРТ-М1ТІНГ!
лїзнодорожних телеграфістів, членів “Амалгамейтед Інджі- ЛЕКЦІЮ Відділ Укр. Роб. Дому в 1er
прибув до Шікаго, щоби озна- шре Юн.он зістав пошнре- ПРИХОДЇТЬ НА ЛЕКЦІЮ. к„ддонан устроюе „ нед1ію
читн становище провиник.в ний на всі 42 юні. мехашків, я- Подасть ся до відома укра- дня g цвітня в У Роб ДоіІІ
инших зелізнодорожннх юній. КІ числять поверх 850.000 чле- інських робітників в Вінніпегу, ’в |ст Кнлдонан

HçaioH сказав, що він одоб-, нів. шо в четвер, дня 6. цвітня, о
ряе плин, на підставі якого ву-1 3 проголошенєм загального год. 8.30 вечером відбудеть ся ;
глекопн що найменше мали би jлокавту розпочала ся між ю- а Укр. Роб. Домі зібране, на Початок о год. 8. вечером. 
одержати фінансове поперте нїями а федерацією працьо- якім т. Л. Стельмашу* вигодо- Вступ за збіркою річий на ро­
ви зедізнодорожників. давцї'в великі боротьба. Феде- сить лекцію на тему: Розвиток зігравку в дохід Укр. Роб. До-

Меніона і його становище по «рація працьодавців змагає до соціялїзму від утопії до нау- му в 1er Кнлдонан. 
пнрає Е. Г. Фіцгералд, прези- цітковитого знишеня робітна- [ кн. Просить ся всіх товаришів Товариші! Приходїть гро-’
дент брацтва зелізннчих і ко- чнх юнїйних організацій. , робітників взяти участь в зі- *мадно і кличте своїх знако-
рабельннх клеркію і ------------ браню. , мих.

прави поносить українська 
в.тада.

Делегація амстердамського Ін­
тернаціоналу в Москві.

“Danziger Volksstimme” до- 
носиї-ь, що до Москви приіха- 1 
ла делегація професіонально- 1 
го Інтернаціоналу в Амстерда- І 
мі. В делегації є представники І 
бельгійських, англійських, ні- І 
мецьких та лотишських профе- І 
сі опальних організацій.

КУРТИНА ПІДНОСИТЬ СЯ ТОЧНО О ГОД. 8.15 ВЕЧЕР.

ЦІНИ МІСЦЬ: 55, 40 і 27 ц. (ВКЛЮЧАЮЧИ ВОР ТЕКС) * 1КОНЦЕРТ—МГПНҐ
щ

/ . Новість! На. слідуючий раз Кружок приготовляє до ви­
стави пораз перший в Канаді нову песу п. н.: 

“ВЕЛИКИЙ КОМУНАР".

%

-І щ,т у-

Щ Щ.

/
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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ЩСТИ — CTKAWIAN LABOR ЯУ*Г8Crop— Д- Число 27.
*

сю: “шо в тверезого і". І то- партію боротьби проти бур-1 ІНТЕРН З РАІОВСЬХНМ.умі, те в явного на 
Міаюкови і Ko. тая боять сі своїх не » жуазїї.“ІГЖЖАІЖІЖ* LABO Ж Ж Ж W Ж *’

Labor Явив Ае*В.
• А

] міру “iBrtwx” колег з право". , v Розум іеть ся, мя не е зобо
L • “Прем*" називає Мілюксва “тверезим" тому, що його. вязані прнтакукати всякому ....
{орган “Последиме Новостн" протять на алярм з приводу такої настроєви мас. Партія не «грів- , ..Іражсцси_ кореспондент ся.вжихя між Росією і Еврояо-

ИОО *твертоети “lufanx” юряосотенц»^'"Ш^ого Времеии", вяа- носидьяа класі. Ми ВобВВяеА жип ос^иТ^

ш, що «на їхня ртвсртіга є плькв на користь бол* Ф^ік<^’ нГÎiv- roJH*7°v hj/|î4wiwx K°" BU к«"а.іктичних

sçp %iXZX££ Г ЛХ^МЗЯГ. x не стар,-
часопнсь для робочого люду —- виходить два рази на тиждень 29. сеція писав: jскрізь прогнившою, зрадничо р>ї“е"9 Т іК.' ПИданя ти ся о переворот чи зміну на-

В СЕРЕДУ І СУБОТУ. “Єсли... наперекір здоровому змисЛови, наперекір чести, запродавшою себе каліталїзмо u 1 'Цо*У 1де Росія д0 r™-v,?|“oro соц.ял,стичного устрою.
“Укриіип.гях Рвбітммчмх BkrrtT. совісти (себто кантелісти мають честь і совість) які яебудь ви. Але ми повинні використа- Чн >kpama ж^ае самостійно-.Сошял.стнчт радянськ, уряди

$4.00 з правительегв взяли би на себе тяжку відвічальність за те,|ти і справити в правильне ру- 1 ° заступлене. И
що большевики все таки булііб допущені на генуйську '.конфе- сло те здорове ядро, котре є в . 0СІЯ. іде на генуйеьку кон- самі _ о овизкн. 
реяцію, то вони тим самим" Візьмуть на себе і повну відвічаль- теперішнім настрою мас, ін- ференц,ю- Шобн осягиуТи: а) істноване соціялістичних , ка- . 
шеть за дуже серіозяї випадки, *6увалі.ще на конференціях".'сттпаовний нахил їх до обед-іСв0€ “зна"« * ,6> ■ Ш- пітміетмчнмх держав є ф.к-

“Що сей сон значить?" —■ питає московська “Правда" і наніепроти буржуазії. Ми по? лях Фінансових і здобутя ин-,том. 
тут же відповідає: ; винні стати на чолі сеію поки і ш"х 3аСоб,В до ^"PaBH ; Ь) Як будуть ужиті вернувш,

- “Махальні чорносотенці, вранглівцї бурце-савінковської що ще стихійного руху мас. і* 1 СПРмчмннла ВІ на> 8 11 ,л8 емігранти і чого будуть від 
кліки, грозяїь терористичними виступами проти совітської І Необхідно втягнути* в него °адорок.іеНя промислу, зрьіь. них жадати ПІД політичним О. 
делегації, заступаючись за “достоїнство" його величества ка- також маси христіянських і ни"тва , паперово, валюти. глядоц?
піталу, хоч сей послідний своєю підошвою дає їм злегенька безпартійних робітників? Єсли .СІ радиІ,(3‘к1 незалежні ре- Вже кілька разів була про-

■ ми зуміємо як слід Вн.іп>блики - країна, Білорусь, голошена амнест.я, що-дозво-
Так отверто чорна сотня підготовляла грунт для заговору к^ристати сю ситуацію, ми -“•11КТИВі1 °ая> рхзія' зер-ляє поворот емігрантам до ра-

байджан, Вірменія, Хіва, Буха- дянськіГх републик. Одинокою
ра, Република Далекого Схо- умовою є, щоби кождий під­
лу, матимуть *на конференції дав ся законам републики. 
спільне зединене заступництво 7) Як уявляєте собі майбут-

Р*7«
: ас John ІШ. держав

я ТОЧКИ і
шсвякам.

=
"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"

Видає
Передплата на рік ,..х„ зі своєї сторони приймають ті 

Одночасне
Адреса;—

ВКЖАЛПАЯ LABOR HBW8
r. Prbcpard Are-lad MeOragor 8t , / Winnipeg, Hmn , Canada

• mnl pyxoimcKl m wepram ея,»жІ6а шо доткумтель ви­
дамо швипц то бажав іеороту своєї р> копнен ка схузаВ П непомішена

та аахучмть юттоау марку на її пересиджу

/
в мягке місце”.ВСТ НА ПШЧ ГОЛОДУЮЧИМ! > * .

, на совітську делегацію до Генуї. Мілкжов “не годив ся” у1 заповнимо ту проріху, котра:
Вісти про голод на Радянській Україні приходять щораз тактикою монархістів і радив їй тримати я^ик за зубами, при- відограла таку убійчу ролю в

страшнїйші. Недавно харківські “Вісти” доносили^ що в гу-' криваіочись ^гуманністю. Мілкжов стараєть ся грати, ролю 1919 р. Тепер вперше є перед 
ляйііольськім повіті на Катерииоелавщинї селяни поїли ЧИЯЙ*- трнпшго ліберала, “гуманність" котрого є дуже добре відо_- нами два фактори: а одної
же всі коні. Начислено там десятки тисяч хорих з голоду ма російському пролетаріатові < сторони свідома комуністична 'іа осн°ві закАюченої ними ний політичний розвиток Ро-
ЬуаоІ много випадків божевіли з голоду і лфожерства. У зїн- ; “Будучи міністром тимчасового гіравительства, як се те- світова партія, з другої — ши- >мови; Нсі ТІ рсП- ики е сп;.
ківській велости селади їдять хлї6(!) з глини і тертого дерева,'пер документально доказано, Мілюков наміряв ся устроїти ве- рокий і сильний масовий рух. врец,ті ЗВЯіані господарською Союз держав з сощялістич-
'«мішаного s' подовою/. З голоду поширяють ся пятнистий личезне пролите крови російських робітників; його підголо- Halue завдане — злучи.ти сї:‘ в1"ськов”ю спільнотою. ним ладом, який одначе на и- 
ТИФ • сок Керенський також лякав “зелїзом і кровю". Але руки бу- два фактори. Тоді субєктн»- ~ 11 ' лижсне м,ж 41610 киікь час >важаї за відповід-

А ось ^ше страшнїйші вісти. В донесеню з Берліна читаємо: ,1И за короткі” (“Правда” з 1..лютого) ний фактор, якого бракувало а зат',ими Державами мати- не, що капітал мусить також
“Члени Українського Червоного Хреста подають, що вулй- Своєю тактикою “ліберального" кровопусканя, а не от- ще для побіли світової рево- ,МЄ ЯКИІІ внлив на методи ІН- Дістати спромогу розвитку і в

ці Катеринослава переповнені голодними дітьми і дорослими, вартого -- з “добре розпеченим зелїзом” і" “намиленим мо- люції, забезпечений. Інтернаціоналу? радянських рспублнках.
які заглушують вулиці душу роздираючими крикамф о поміч, тузком”. так як “лейді" Зінаїдочка, або “очень серьозньїми „ . ^ ^ ill. Інтернаціонал є централе-
Літи виглядаюіь на ходячих трупиків, що снують ся вулицями оедожнениямн", таку* Бурцеп—Мілюков шкодив монархіє. Небезпека нових війн. |ю всіх комуністичних політич- чакупна ра

міста наче тіни. 1 олодні дівчатка не просять вже помочі, а там, виводив їх з рівноваги. Зорганізувавши заговір проти Ще одна важна хвиля: небез- цИЇ,ПарТ.П< деРжав Fe,° евпа. дЯМСЬКОЇ УКРАЇНИ ЗА 
безмовно ридають. Ті ^идан^ це дають ся описати. Неідасли- совітської делегації, вопи не видержали і почали (невдачно) з! пека нових війн. Робітник має * °С1,В1 е Т1Л£КИ ^ виконав- КОРДОНОМ
ві зморені жертви голоду падають на вулицях і на місці вми- Мілюкова, тобто почали з своїх. Такий то сліпий той монар- велику 'чуткість що до сего. 4"" шдди,> як °>'в в Ьрукселі
рають- ‘ «хістщіний фаталізм. Але тим .Ttnuîe. Чи вдасть ся їм, чи не "У Вашінгтонї йде мова про ,,геаи 1 оеіа 1 ntematio- 3 огляду на голод у Радян,,

Так є в місті. А в сусїдних селах положене ше гірше. По- вдасть ся випробувати своє бандитсько-погромшицьке "ми- мир, — каже він собі, — зна- ' ’.І40. 0уВ ВІ,конавчи“ виді- еькій рСПублицї продовольчі
"верх 100 тисяч осіб, переважно, дїтий, цілковито вичерпані зістецтео" на ненависних большевиках, а тут якраз трапляєть чить треба сподіватись війни”. Л0МП, : 1нтеРнаи|оналУ- Такти- закупна за кордоном набира- 

сил. Вони на стільки ослабли, що не можуть рушити ся — цї-|ся нагода. - :Амстердамцї роблять много Ка . 1итеРиачюналУ е чависи- ють подвійної ваги,
лий час лежать. . А большевики на генуйську конференцію всеж таки пої- крику відносно загального М1 ВІД ІНННИК*В загального ха- Скільки продовольства вве-

Положеие-східної України ще страшнїййіе. Все те, шо до дуть. Телеграма з Риги доносить, що частина совітської де- страйку на случай війни; але з рактеру 1 не„в|рю' щоои под|я' з>но зза кордону?
сеі пори відомо про голодуючі місцевости Росії, являєть ся лєгації до Генуї вже прибула до Риги. І щож тепер маютьjeero, розумієть ся, вийде ли- ЯК0Ю е ген>'иська конференція, з початку продовольчої кам-
нічнм в порівнаию з терпінями населеня східної у країни. В монархісти робити зі злости? Можливо, що той намилений ше така сама невдача, як в Ба- МОГ’а Ма™ яки”небУдв впдив панїї до 1.. січня 1922 р. Нарко-
одиій губернії, де населеня начисляєть ся на 1 міліом ЗОЄ тисяч, шнур, який вони готують для російського . робітника, вони зилеМ914 р. Тепер ми маємо НЯ _методи иого боРоть<5и. Вре- мои Зовнїшторгу зак> гілено та
900 тисяч осіб засуджені на смерть. Случаї поїданя людських зі злости та відчаю накинуть на свою власну шию. ' можливість приперти амстер- ШТ1 СЄ СПра/Я’ яка нв Д0Т0Ркае увезено більш як 17'міл. пуд. .
трупів доходять там до неймовірних розмірів". , - / Волинець. ідамцїв‘до стїнн: замість гово- Радянських урядів. Сштова со- продокольства. З яих еХЛЇба

Таких і подібних ві^гий можіф навести більше. Однак і ------- ;-------------------------------л___________' рИтй про ваш загальний страйк шя'1ьна Рсволюч|я не лежить в цу/міл. і иншого більш як
сего досить, іцоби бодай п^иближно уявити собі страшний ~ н будуччнні,’ в котрий ми не Яві- Устрою радянських, соціялїс- 5у2 міл. пуд.
стан в голодуючих околицях України. _ ПРП ПСРПІНІЛІй ihDfiUT |)имо," візьміть участь у відбУ-, лнч(Іих Републик. Се є питане |, усіх Товарів, /по ввезені за

В виду такого стану річий ми не можемо "буТи байдужий- II ГІІ ІІииДПАПИИ ФгІІПІї єваючих^ ся тепер страйках за/Д0КТРини. шо торкаєть ся про- сед'час ізза кордону мало не
її є 2tST°H і.В^А»єНСЬКИХ Р°бІТНИ,КІВ 1 фармсРів в Кана- промова Зіновєва на заеїданю Виконавчого Комітету Кому- нвйконечнїйші пекучі домага- ^ рТн^ких^уотіів"’’^ П0Л0ВИНУ ,(40Р складають 
ДІ є поспішити негайно з помічю голодуючим братам і това- ністичного Інтеонаніоналу - У ня робітників. Так поставлене ! радянських урядів. На продовольчі продукти,
ришам на Радянській Україні. ^ містичного Інтернаціоналу. % ilîHTU про єдиний фронт п0,j ^"ашш конференції „е^на- в яких країнах алкупав Нар-

Декртрі місцевости вже відізвали ся на поклик о поміч ' , винно притягнути на нашу ™ИМ завАанем 1’Уде занимати комзовиїшторг сї продукти і
непрцнда. Ленін ще в 1919 р. н сторону симпатії робітників становище 3? чи пРоти св,то" по яким цінам?
своїй брошурі: "Дїточа хоро- всіх'відтінків. воі революції. Осередком, де скупчено на-
ба лівизни", пропонує англїй- х ' °кі заП0РУки лає Росія ми закордонні продовольчі за-
ськнм товаришам тактику єди- Необхідна хірургічна операція, «чужому капіталові!? купна є Англія: м. Лбндон є '

• - тяжким іУоложенєм, в якім ного фронту і навіть комиро-1 Цілих десять літ ми приму- предкладаемо найбільш вигідний і великий
ся. Кожла філія і КО; опинилась Совітська Росія. м,с,в при ««борах. Се відноси- Шені були вести агітацію і бо- ,7*:” такі- торговельний осередок Евро-

ждии від.іі.і Стоваришеня Український Робітничий.Дім, кож- Тактику єдиного фронту вони лось імен,ю до англійських у- ротьбу проти Тдарої £оціял-у!»Р Р> "Убличного ПИ. Але окрім АнглП закуплю-
де робітниче І Фермерське товариство чи читальня, коЖда мі- і пояснюють виключно еґоїстич- мивин; пр0 инші краї У «ас не демократії. Ми повинні були * ВЖС “ "аиіИХ За* вались т<‘вари 1 в инших краї-
сцевість, де живуть українські робітники і фармері =- повинні ними інтересами російської ре- може бУти ‘ мови про виборчі розколоти сю зрадничу парті- ; 1 ЯК). 6уЛИ. В на*і Аргентині, Канаді, Злуче-
иегайно взяти ся за роботу в користь голодуючих селян і ро- „ублики. Але сї панове завчає- компроміси,» кождім разі, се ю. Сей розкол був необхідною : Л,і я нюпам"*'*0-88"1 1"ИХ Державах> Єги1іті ' навіть
штинків на Радянській Україні. т- зовсім не ніінпгилпгк Рпгії v доповнені в нашому цивільно- u Айгтпя?іії

Товариші і Товаришки! Справа дуже важна і не жде про- перечуємгГ що Тстиуе "тісна В брошурі Леніна вже тоді є мТгали'інтер^си’ чроГєтаріяту" “У ' карном>' кодексїв за*° | В одній Аргентині врожай 
г^оюі* БЄР'ТЬ СЯ СЄЙЧЗС 33 ДІЛ°! Грайте нрез/тавленя, у- звязьміж сульбами ровійської ди,,ий Фронт ЯВ-1ЯВ св л»ше Наші вороги представляли Лас -Д/І7В°Р1В: СПЄР1":СЬ0Г0 р0КУ Дав лишків для ви-
■,7™* < ГЦЄРГ' СКЛИКаИТ? МаСОВІ міт,нги 8 користь гол°- революції і перспективою сві- тактичний маневром, не біль- перед робітниками як патенти- пяит ї якГ^ пг” » Р 80зу 33 кордон 178 міл' ПУД-
дуючих. Аиладайте жертви самі і заставляйте других зложи- TOBoi революції. г. ше' Tart його треба Розуміти ваннх ворохо'бникїв, які викли- Р ’п ’ проектовані для Пшеницї.

Лл-ТжДЛЯ ^олодук,чих сслян 1 Робітників на Україні! ycfy„KH, як1 зробила росій- й тепср Ленїн «исловлюєть кають розкол в робітничім ру- зі rneZx УІ"ЩСН” Кап,*і Звичайно закушувались то-
Всі фонди з Канади для голодуючих на Україні є сейчас с'ь„а революція селянству і ся навпростець і своєрщно: “Я сі. Се не'могло не витворювати ' 3 спешяльним призна* ( вари „о середини риночним цї-

,ІЄРГСт!Н'' до 3акордопноґо_ Бюра ІУо“°чі Голодуючим Украї- дрібній буржуазії, звільнила піддержУ СВ01М голосом Ген- певного упереджена проти ко- Гц„ „„w * нам- Так хлїб по 1 р. 85 к,-2 р.
‘HZ в Чехословаччиш. на руки Голови Бюра тов.'М. Ле- темп світової революції; з сво- дерсона- так як шнур піддер- мунїстіб і много нам пошкоди- , говорити яро (в золоті) з приставкою в ро-/

1 ° ^отепсР вислано вже американським дрефтом сторони попйжка захіїно- ж>€ вішальника”. 4 ло. Але тепер маса не уважає загальноі політичної сшськии порт за пуд.
д.000 американських доларів (на канадійські гроші $1 032 SOï ^ *г^г ^ 0 . 1 свободи, чи про коаліцію з Оселедці v веіикій кілько-Дальші збірки будуть сейчас видані як інше збереться їо'1 с;вропеис„ькнх пролетарів зро- Сей цитат говорить дуже нас з9 фахових роддорників. иишими соціял,стичними орга-1 сти за^плю^Гись в АнГлГта 

* іІІІв у у - • ше зоеРеть ся по- била свій вплив на політик много: в 1919 р. положене Ро- Тапер настала, хвиля, коли ми llïlailieuil в -vo и .. зак>плювались в Англи та
Т ' - . Росії. Коли літом 1920 р. Чер- сії було много гірше, чим те- можемо і повинні отверто за*- і ' Норвегії. Останних 200 тис, бо

Д праці, товариші! Спішім всі негайно на поміч го-ІВОІіа Армія підійшла до Вар- пер, тим не менше і тов. Л*нїн вити пролєтаріятови: ми роз- Про справу співпраці з ин- чок оселедців закуплено в Hop 
лодуючим селянам і робітникам на Радянські» Україні! |Шави. наша побіда надТІоль. не боїть ся тактики єдиного полювали для того, щоби об- Шими сощялістичними органі- вегії -по*»--98 коп. (на золо-

Комітет Помрчі Голодуючим щею могла змінити фізіономію фронту, і увірений, що шнур єднати вас в боротьбі проти зац|ями в ' °си не було досї|то) за пуд.
Радянській Україні. !цілого світа, -побіда російської!не спа<* вішальника’; " буржуазії. говорено. Се стало ся тотіу,. Зараз вже біля 800 тис. пуд.

х оевотюпії поавюптібно пп» що з одного боку вони є без із сеї партії прибуло до Москвивела би до світової революції. ’ Лисячий хвіст. Сильний підйом руху світом- значіня під зглядом сили, а|і Гк

З другої сторони, єели би ні- Капіталісти в цілім світі ве- пролетар яту. що вони досі не погодили ся з Сі
мецька революція в 1919 році дуть наступ за знижене заробіт Многі товариші думають, ком>шсгичною партією, то в.дають одержати зза кордону

“Чепез Мілткпня hnrriir.n D „ не пережила стільки убКічих ної платні, за побільшене дня що тактика єдиного фронту є. ра3‘ І,ряступлеяя їх ДО уряду, в найблизший час?
стив ммг**їлв ÏÏZuH Z НЄШаЄ#Є- сВш пром°-!ударів, єсли би її не задушили праці, уцовини істяоваия ро-.так сказати, Продукт відчаю,і“ 0СЛабил0 би комуністичну] В найблизш. дЯа-три місяці,
ТГоїТао б^ би а^ючот LU ^ьшевикш. Єслиб не Мі. „ І11)токах крови то ; пол„же. бітників погіршують ся. Се^ виклична виключно нашою партію. Що торкаєть Д пуб- як повідомляє заступник На-
іГГшо не nonLiOT н,**«чНйН0Ю. я ТІЛЬКИ жа- „е Совітської Росії було би викликає нову крізу в устрою слабістю. Вони помиляють ся. ЛИЧН01 Чво6*ди ' то робітни- пальника Імпортового Управлі-

Так сказав оАіиип „11 * «T г - п Х , . . зовсім инакше. Повторяємо: «ас. Неореформізм відцвітає : На самім ділі ми є напередо-143 кляса’ уримаючи ся поста-,ня H. К. 3. Т. т. Кантор, буде
ськнй - М Петро фон щабель- судь6а р0СІЙСЬК0Ї революції не успівши розцвисти. Маси Д»-ї нового приливу революцій- Н0В 1 3аКОН1в’ що заруч>ють |й доставлено 5 міл. пуд. вже аа-

”'тя,ї ■ * • г**-" по'тр”"ІЬ 30 -* »>"’-•"* с,п“|к" ■” ÎTSEJTZÎÆ S“r°n,rs,^,'

;/rr;“Sïïr: arr - -eTi rss«5r«rfeТ‘- ««pf. =,« ;«.е-і
практик у вати ся На*ев их т ' коифірснц,,°' почали Тому то, хто твердить, що біцяли під услівєм, єсли робіт- го фронту не мала би ніяких ‘ ЄС-' l,eceHf надзвичайної ко- польсько-радянські торгове* ь- %
^аТовТр M^anS вяГщіГи» ^ "°НарХ)стах таггика єдиного фронту є вн- ники будуть податливими і не шансів, єслиб рух не йшовша М,СП. <чека> ' передане ВС1Х^І . ні переговори,

на початку лнітого Монархісти ■ у " СОВІТ'Ьк.ия мастям ще мушена нннїшним тяжким по- будуть слухати , комуністів, гору, не розвивав ся величез- -1lhIIB 1 м°чннш звичайній ю-
т.в мй^ти таПа^ю nrn пТ/ CЛ'nИ, ЗЛ?6' до Сові‘ ложенєм російської революції Обіцяли їм всякий матфяль- ними кроками вперед.>1с тре- Р"СДИКЦ,1> а зглядом “ЄВ01 ери ^мя 8',марта в,д6Улось пер"
Т.х «OU ОТВЄРТО Говорит№на шпа-ль- і російських комуністів, той є ний добробут, 1 не додержал# ба забувати, шо під теперішні hab<‘,u, согРи. для всіх росій- повне застане польсько, і

н= до мТ^н МОРДИ Є.Рос“* колнб вони правий: Так, вона викликана ^оїх обіцянок. Ми пережива- ний час всякий великий 'страйк СЬКИХ ‘ ЧуЖИХ бсз р,ЖНИЦІ К-1ЯС українсько-російсько, делєга-
сів ц тишу “Новое Вт мя < н чоР»°сотенщиною за ча- також і тим. Се азбучна істина: тепер історичний момент на економічнім грунті немит- Г°Р?^Н* ШІ ^14 зак*1,ОЧСІ‘В торговель-
пииЛГадпе; ЄПЄР В0СКрЄСЛ0 На Бм*И,1,Лле хто з сего виводить, що!періоду до того нового на- чо прибирає політичний хаРа- 5) Які е умови спокійного:ного договору. Наради в,в ві-

, г ' ' -ХН>ЧС- перше В ictopv шїбідне проле. строю зі сторони найширших ктер. Ми не маємо НІЯКИХ п'ід- ; Дяоапг.-.-гсг.-т-і-т-г.-.-.-» ■ ■ v-'.-ITg-TM-.f.-; и«*ія»стср промислу і торговлі
Р е гидцна. і тоді на Р>;и проліГть ся много чорної не- тарське правительство наду- пародних мас. Не числитись з став бути малодушними. Єсли дїї: наступ капіталу і вворот в 1 тРас >уprep, провідник поль«

чистої крови. Десмпси тисяч злочинців будуть ховати ся живае тут для своїх егоїстич- тим настроєм мас, значить пе- з одної сторони факти в роді настрою мас. Єдинмй фронт сько! ^слеґа^11- І олова радян-
в гни, але тоголітні большевицькі лекції не пройдуть марно, них інтересів світовий рух, ретворитись з комуніста в тяжкого стану совітської ре- зовсім не е гріхом комунізму |ÇbK01 ДеЛ€Гаи» думський під»
І добре розпечене зелізо розвяже язики всім найбільш впер- той - підлий зрадник, як (Jo- доктрина. публики настійчиво вимагають ми ніколи не робимо уступок, черккувГ Ш» Польща є для У-
тим . нерозговірчивим, , пс. сховки будуть викриті і намилений сійської, так і світової револю- - . „ тактики єдиного фронту, то з крім як своїм же братам-po- кра,ии * Рос" «еобх.дним зве-
шнур зробить своє дио". ції, той скоїть на грунті 2-го ,* °б*ДНаНЄ Пр°ТН 6уржуа3"‘ другої сторони Тя тактика є байкам, а іменно, тим з них Н°М 3аДЛЯ навязаня зноси" 3

Такою погромщицькою мовою заговорила "інтелігентна" Інтернаціоналу. " Ми були би глупцями, є ознакою нашої сили, вели- котрі ще не з нами, котрих не! ДруГИМИ «вр°пейськнми дер-
лейді, письменниця 3,наша Гіпп.ус Московська “Правда" зі. ' елі,б не використа-іи тої ситу- чезного підйому руху бітово- обхідно ще притягнути для ЖаВаМИ Визначеио дві підя°-
лютого містить з приводу сего передову статю, в котрій між' вішальникам^ ме внк0^исталі| ‘оі вели. го п'Ролєтар(яту і справи -революції. Єдиотй М,СП МЯ ^о-ельни, спрю, і

им каже. Коліє вперше пре дл ожили коі тяги до обєднаия. яка зі техніка єдиного ifanourv « j фронт не є ділом кількох міся- KOMVH,Kaui1 та усталено, які
“Крайнє (праве) крило нашої поміщицької буржуазної pç тактику єдішого фронту, — се стихійною силою назріла в нї- J w'цїв- На“ "рийдеть ся вести зав- справи мають бУ™ "олагодже- 

ашіі завсігди представляло у відношеню до пролетарської було в справі поночі го- Драх пролетаріату. Сс інстинк- історична неоохідність. зяту боротьбу. Г>оголошуючн Н1 в -Иоговор".
революції — лише найбільше послідовні і отверті вислови на- лодуючим Прнволжа, — нам товне стремлїнє мас до-обед- Ся тактика не є продукт, тактику єдиного фронту, мц
шого нещасного (“мідюковського") лібералізму. Але за по- казали товариші з Франції і наня вилнваєть ся у них часом дрібної стратегії, вона не є зовсім не ухиляємо ся від бо- ...............
східний період, після провалу всіх “послідовних" спроб роз- Німеччини, що ми за єдиний в деякі примітивні форми: во- просто хитрий маневр, вона є ротьби з соціял-демократією. Товариші! Відновляйте пе-
давити великий рух трудових мас Росії, роля сего крайко Пра- фрон+ тільки там, де управа ни жадають Просто обєднаняі історична необхідність, її під- і але ся боротьба повинна ве- редплату на "Українські Ро-

може бути схарактеризована по- і відносить ся до Росії. Але се веїх робітничих партій в одну і готовили великі історичні по-‘стись розумно. бігннчі Вісти". ,

, '

МИ.

І
голодуючим. До таких належать Bimiïifrr 

*і Ріджайна в Саскачеванї і Кардїф в Алберті.
Завчасно ,радують ся.

w . І ВННННРІН . Наші вороги з нескриваною
домости, що товариші в Торонто і Форт Виліям і околиці, в )Лобою мроводяхь /вязь між
Онтерю, також розпочали каипан.ю за збиранем жертв д.ія зміною „олітцки Комінтерна і 
голодуючих на Радянській Україні.

'Однак на тім не повинно закінчити

в Манїтобі, Взнав і 
Маємо також ві-

і

ми

Ч

>
трограду.
кільки продовольства га-ЩЕ ПРО ЗАГОВІР МОНАРХІСТІВ,І
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пшаінські клітнич вгсти - Ukrainian labor nnwbV. \ c a

Â.D.6.B. - ЗАГАЛЬНО-НІМЕЦЬКІ ПРОФСОЮЗИ 
- ПРОТИ НІМЕЦЬКОГО ПРОЛШРШУ.

істережеяь К.П.Н. тнула" поістм не* ложе спрошмети сі 
стороні страйкуючих. виясни жаданні капіталістів Енгельс ІШГОЬІІ ГАРАЗДИ, ЩИРІШ!ючи ролю сього страйку для ці-j, -у „романська війна
(лото робітництва, та виставая- Нуждаркою під теперішні 

ФранціГ’ каже: “Деякі уважа пору е наша прегарна Гущль- 
мішанського уряду та заступ- ^І0ТЬ а велнким поступом, ко- шина, рле мабуть більшою ну- 
денс ЙОГО робітничим урядом |ли покинули віру в дїлнчяу мо- ждаркою є Лем тещина, а го- 

^Оанак «р.а. Шайземаніашв ,наРх,ю Та присягнули на демо- ЛОВНО 1 прикордонні місцево-

ршртттшЩтт
тора Загально-Електричного президент поліції в Берліні, а несвідомою, що не мала за С| саова нашого_ вчителя *«- Митний хліб має наш 
Товариства Ратенав, яке він бу вший металевий робітник, собою ніякого революційного ,знова справдились. Знова вия- - мко хіба на Великдень, а ш- 

нантській буржуа,*,злдно з станови*™/заоттим лоанду. Все* таки представ- що всяка борода Ро- ’^ Рщ ість ячмшн, та в.всян,
вКан. видтскти ви робпииц- своїми партійними товариша- сей страйк дальшу етапу в**™"™3 "уснть 6у™ зверне' ,
тва г „ penahaufi. СегодЯя ми, видав „рику арештована революційнім русі. З одної!"3 передовсім на здобуте вла- Ле“ко 6apa60'
хочемо на примірі посліди ого провідників страйку та конфі- сторони зближив він пролета-, *4-f Державі, на усунене вся- . 'ба як повезе на доли дрц- 

видати шо соціяль- скати страйкового'фонду (З ^зуюч, ся урядннч, верстви до;*"х' компромісе,их урядів та ва та заміняє ,х у ГЬ-тяків На 
^демократи, котрі ояанойу- міліонн марок) Страйк став робітників та^екшив здійсне-і"3 заведене робітничого уряду, хл'б та бараболі. Одиноким 

. ють профспілки в боротьбі лому дуже популярним між ро- "Є льозунгу; один робітничий,60 лише сей я,оже заспокою-для Лемка є 
пролетаріату проти капіталу бітництвом і колиб не зрада Фронт, а з другої сторони роз- “^'Лре " ' Аада,ІЯ ро ІТ" j се# Довіз „вчений1”
станули по стороні капіталу та і проводирів профсоюзів, то за- порошив перед пролетаріатом .
що з Їхньої причини зелїзнич-, кінчив би ся побідою і упад- веї ілюзії “демократизму"? НІ- Берлін-ДалЛ. 
ники програли страйк. • ■ я ом уряду. яке “демократичне' правитель-

Організація зелізничних у-1 Своїм повеДенем викликами 
радників, яка зовсім не неде-іррофсоюзи крізу в своїх орга- 
жить до класових організацій, нїзаиіях, Гто доволі важку. Не 
якої члени здебільше нале- лише тому, що організація і 

/ жать до міщанських партій, н# провід страйку була в руках 
порозуміючнсь з загалом ор- жовтої організації, але їх по-

Уі до
(Коресмояагімое ао "Украяммяі ровпі ВіеткОГ.)

ГТ*

. МілІонам селян і робітників на Радянській Україні 
грозить через посуху голодом смерть!

Десятки тисяч лютий вже померли з голоду, а тися­
чі вмирають на наших очах.

Однак ми можемо вратунти тисячі І десятки тисяч 
від солодової смерте, коли подамо їм СЕИЧАС поміч.

Обовязком кождого робітника і фермера с подати 
сю поміч голодуючим братам на Україні І то подати її 
як найскорше.

Зі зібраних в Канаді гроший вже вислано 1.000 до­
ларів в американській валюті на руки представника У, С. 
P; Р. в Празі, в Чехословаччннї, дія голодуючих на Ра­
дянській Україні.

Товариші! Голодуючі на Радянській Україні блага­
ють *ас о поміч! Ми не можемо* відіпхнути їх благаю­
чої руки. 1

ПОМОЖІМ ЇМ СІЕЙЧАС, ТАКИ ЩЕ НИНІ!

Всі жертви просить ся засилати на адресу:

FAMINE RELIEF COMMITTEE FOR SOVIET UKRAINE
Ukrainian Labor Temple

Cor. Pritchard 6 McGregor Sts, Winnipeg, Man., Canada.

великими труднощами.
Але Лемко ще давби собі зІван Сокира. тим лихом раду, якби не на- j 

ставали на нього ріжні вороги, -j 
НаТіого поля, 
нападають

на стада овець, 
дики, медведІ та 

вовки — а полювати на них 
Лем£ови не вільно, бо звірина 
це панська власність. Лемки

ПІД БОЯРСЬКИМ ЯРМОМ.
(КореАіоніенці* до львівського “ВпсрСду”.)

і ■

гаиїзованоГо робітництва, роз-fведене се впрост злочин, доко- ,, . - „ ціле' літо гпяяті „почала страйк Отже без сапк-' наннй на пролетаріаті. Поло- Чернівці, 25. лютого 1922. «том ДО сенату в Застаянеч-! ««^ сплять » пвш^огля-
- ті п^віднТків профсоюзів. я. жене пролетаріату доволі важ- Румунія’ типово ехшю-бад- чинсВін дістав дозв.л «а пе- Д£°Л‘’ до

кі зобовязались супроти* ні- : ке. В самім краю доморооіий енська держава пішла у сві- редвиборч. віча від див.зійнО, а СТр,ЛЯТИ до
мецької буржуазії в особі кабі- капіталізм змагаесь поправи- тову втн> як трасант антант-^ команди, а мимо сього жан-е >

V мету йірта не робити перешкод ти своє положене коштом ро- ського капіталізму. З початку ;дарми арештували його та n* до^ ж7мапми шо не " ют,' 
r t ' 1 __ спирала ся на Росію, колиж по багнетами доставили до ко- ДОН(#' жандарми що не даютьсему урядови при виконаню ре- бітніштва через погіршене ро- ^ завела і йандіГміста яка на основі до нашому Леккови жити. Вони

параційиих зобовязань, які ду бітннчид законів, ухвалених по р ' ш ся "О^'ч. завела, мамдігміста, яка на основі до ви „ - ,
сильно обтяжують пролета революції та через перекнпене лицарська . Р^>'н,я ««пекла зводу дивізійно, . команди-^крадають у Лемка сно ба-

ріят і середні верстви. Але сі j воєнних Довгі* Німеччині і „а.” аятанти 1 заключила 3 ценд дала дозв,л на збори ТУт Му" сподГя 7 ндпія Сивузевича з ДОТЕПЕР ЗІБРАНО ДЛЯ ГОЛОДУЮЧИХ $1.528.60.
репарації так страшно гиетуть пролетаріат. В Генуї ладгіть ся гральними державами знаний ісів проф. Козак чекати на о- , _ У ' *
робітництво , середні верстви, міжнародний капітал нападати буКарештенський договір в фщира, який щойно перед йо 5 мет^в гіна.7а?пто ÆïL жертви голодуючих на Україні насНіли на ру-
вони так утруднюють їх мате- на пролетаріат. Се все нима-і'918 Р<>цц у якому зр,кала ся го приставленем вийшов. Під *дар^ “ п Ногато соломи ’ ^ П°“ОЧ,./ОЛОДумЧИМ на Радя5ській від
ріяльне положене, шо вони му. гає створеня одного робітни- нав,ть сво,х територій. охороною багнетів у B.flcbKoJ^'^^V"' ' богатосоломи. | слиуючих організацій , поодиноких товаришів:
сять'бцрмнитнсь проти всяких ЧОГО фронту, до якого наклЬ- Та прийшла німецько-ав-,вому арешті мусів колишний ^ ; Аасіпя Сиву тич , з того Філія Укр' р°б. Дому в Ріджайнї, Саск. (збірка на кон-
заряджень уряду, очевидно кає робітництво Комінтерн в стрійська революція, яку ви .сенатор Румуни і університету ^ Будинки тих селян сппе цертї в УкР- р°б. Домі) ............................................. . $20.00
проти волі лровідниківхпроф- : своїй послїдній відозві, А .те користала антанта. Румунія ськии професор чекати на ру- •„ ... . ' ' Товариство Женщин-Робітниць при У. Р. Домі “Воля”
союзів, що в тій справі йдуть профсоюзи вже при першім навернула ся знову до антанти мінського, ляитнанта тому,аТпеп Гх me в ***»**> С.ск.................‘............................................
цілком з буржуазією. Не мен- нападі капіталу (ти* разо* в 1 ла|іки і'стала за се тернто- шо захотіло ся йому бути кан- - * Гкапги до ниситї Н,ДД1Л Женщин-Робітниць При УкрчРоб. Домі в КарДІф,
ше від робітництва відчуває ті формі п. Вірта) на робітництво Р «* тільки румунські, але лидатом проти вол, румун- ^шху Хіта' <збірка> ............................. ................................Л
щораз збільшуючі ся тягарі і розвили ск/ єдність. Се новеVй економічно і культурно ви-Лького уряду. Селянам шо мешкають філїя.-УкР- р°б- Дому в Кардіф, Алта. (членський місяч-
ся'суспільна верства, що по су- Дене спричинить пасивність ро- чим стара держава бояр. Тому шо в деяких округах бли' 4L0c„0BaubKoro, - ний податок в сумі $1.00 в користь голодуючих) :.. 31.00

пролетаріату І бітннцтва супроти профсоюзів, І1ід MM0W сих бояР спинило і Уфяд відкинув кандидатуру у- забооонено пихо лити > віддїл Робітничої Партії Канади в Вінніпегу (поло-
зоВсїм^фалшиво уважала себе з яких много робітників тепер ся богато нерумунськ*х паро- крашськи/ сощялдемокдатів, хат |'ю д jfl - в„чвпом = - вина чистого доходу з забави) ............................... . 16.00

4 хередною верствою. Всякі на: виступають. Повага профео- ДІВ- Оіишили ся теж і Україн- зголошено на Те місце канди- 6 місяцїв " 1 -, Д. Кравчук в Вінніпегу ..........>.........-.............................10.00
.1 -ро- ми*. "Зі., і А-трл,-, ...... «, Б.. К;И„к7бТГ‘ д “Г -р-™"" Р^І: м"^060" ВГ“-Ч

чих партій, звернені на адресу терпиа, бо профсоюзи зали- сзРаб>'- „v S i шгшихї поотиТих панове 1 КР^УТЬ в ночі. М. Бобовськии в Вінніпегу
умови* робітників творити о- шили провід страйку , жовтій На Буковині почала гсЯ op- HV 1 еРея 1 инших), проти яких . . , |Г. Семків в Вінніпегу
дин фронт проти капіталу, ли- організації. Тому вони попов- гія румунізації. Ціле ж цеє иедеть ся саме процес перед На Лемківщині пущено в рух ,vi. Стеранко в Вінніпегу
шились без успіху. Маю на у- нили зраду на пролєтаріятї. Ви-" піддано під нагляд охрани військовим судом у Букареш- Деякі копальні нафти, але в Іван Гірський в Вінніпегу
вазі урядників, яких матеріяль- мовити ся тим, щк зелїзнични- (Vsignranza’). Українське т1- . • , них працюють тільки польські-м Сміт в Трансконі, Ман. ...І
не положене не будо ліпше від ки розпочали страйк без зго- шкільництво знищено цілко- Мук кандидатами україн- робітники, а . крашців підпри- Василь Вербенюк в Байта, Ман. ..................

, положеня робітника, які однак дн цілого робітництва рішучо вито, школи зрумунїзовано. ських б^ржупзних партій є ємці не приймають. Наприклад Послідний раз поквітовано в “У. Р. В.”./.
не знали бедробітя, сего ха- не можна, бо се як раз указує. Та мимо сього не вдало ся теж васильківець, Гарас, учи- в с. Ропянка, коло Дуюп, докц
рактеристикума новочасного то амстердамські профсоюзи стерти українства з буковин- т(-ль школи прав і проф. Ко- УВ управителем копальні
пролєтаріяту. бо урядник мав в тих сферах не мають впливу, ської землі. При виборах до яяии ,юнивно кандидує і ром^ Стясни то всі місця бу^ Всім жертводавцям - Комітет -Помочі Голодуючим на Ра-
запевнену роботу до кінця жи- Суть самого страйк* лежить парламенту, бо сойм на Буко- 30 с_енатУ в заставнецькому обсаджені . краінцями, І дянській украіні складае сердечну подяку,
тя та на случай не здібиости до в тім, Іцо він проти волі своїх вині скасований, а в громадах окрузі, та які кандидують на від коли взяли копальню в> f T Петро Шабатура і А. Диня в Вінйїпеґу які були ппого-
працї чй то на ста(Псть, мав і провідників перемінив ся з е- « “комісарі”, вийшли деякі У- мЛнУ руху Вправд‘ 3,'ании “ ВР^И„3 УРСК‘ і Льонгава- дошрні в минувіцім ч. “У. Р. В.”, що зДеклярувалн по $6 00 длі ’*

коном,ЧНОЇ боротьби на полі- -рЛнцї. *' попихач Василька, Лук-Лука- то вони прогнали_ з копальн,: гол4уючих нУа^„. .,. „ у 1 ^. До«ТТо7или здекл,^!
тичку і то цілого робітництва Щоби при теперішних ви- ,,к'»ич переговорював у справі . краінців, а на їх місце при- вані ними суми р
проти уряду: Бо ціле робіт- борах не допустити зовсім до ВИ^°Р*В' 3 міністром Ністром, слали з Борислава Поляків.
ництво дуже добре зрозуміло, вибору Українців, Румуни взя- але “інтересу” не добив. Залишило ся у копальні двох
що боротьба розпочата проти ли ся на цікавий спосіб. Про Шоби щось таки в уряді але# 1М платять о
зелізничнинів є лише першою се пише соціялдемократичний зна‘#ги' деякі з давних махе- 300 мп; “снше, як Полякам.
етапою в боротьбі Уряду про- “Vorwaefts” у Чернівцях ось Р'в Василька заходять ся ко- Ось-такі то гаразди на нашій
ти цілого робітництва і що по шо: >ло оргажвованя своєї партії^Лемківщині! А кінця їм і не
сїй прийде черга напруг» ро-. “Українці на Буковині се Тому що старим не ведеть ся, видати.
бітннчі категорії. Тому проф- 'найчисленнїйша група паселе- запрягли до сего молодших : Харківські “Вісти" доносять:

тн велике число служаших. союзи зрадили ціле 'робітний- яя- Урядова статистика се трабантів і так “радикал” Сер- АРЕШТ0ВДНЯ , ПОБОІ У В гуляйпольському повітї...
Передовсім при зелїзницях. тво, коли вони помагали зло- признає. Але виборчу ґеоме- ""нюк, колишнни редактор СНЯТИНЩИНЇ селяни поїли майже всіх ко-
- От на тім тлї вибух великий “ити страйк, проголошений тРІю сконструовано Так, «о Васильківського органу, орґа- ' < Н1|«- Начислено десятки ти-
зелізйичий страйк, нроголоше- жовтою організацією. можуть вони мати» найбільше НІзує тепер “поступову щиро- Львівський “Гром. Вістник" сяч xopiÿ з голоду,
ний і ведений "жовтою” орга- Заховане ся .німецьких проф- *—5 мандатів до парляменту "ародіїу партію украінськиїГ доносить: Було богато випадків боже-
нїзаціею, що стояла під впли- союзів, містять в собі веї при4‘ 2 до сенату. Але ■ тільки Haj хліборобів". Не треба додаВа- в ночі 3 26 на 27. лютого в віля 3 Г0Л9ДУ і людожерства.
вом двох скрайуих правих на- вмети соцїяА-[реформаторства, папері. В'дїйсности не даєть ся ти’ вю, під новою фірмою б у- сед; Стецїв, п. Снятив, хтось пов*та прислано 10 вагонів нила радянська влада Яаселене
шоналістотних партій. соціял-^гошовства. З сего ста- їм ' сего. Українських канди- де старий сервілістичний дух 3 кріса до підирручни- збіжа Д« голодуючих. від всякого податку.

І тут виявилось знова, що ли- "новиска оцїннючи поведене датів- воли вони належать ще лавноі політики Василька. < к}у польської прикордонної! На КатеринослаВщянї голо- Комітети допомоги голоду- 
ше пролетаріят, вишколений, профсоюзів воно було вповні Д° соціялдемократичної пар- 1 ред тРома тижнями випу- СТОрожі Радохоньского. В звя- дуе 22 волос'ти, се є 89.000 о- ючим зорганізували у всіх ло- 
вихований на прінціпах клясо- оправдане і послідовне. Таким тії. н= допускають зовсім до 1цено 3 JK>pMH арештованого зку 3 сим ареШтовано в селі б. сіб- / вітах при кооперативах харчів-
вої боротьби може з успіхом шликом мусить йти німецьке вандидованя. А за те кандиду- ‘це в ЛІТІ минулого року за старшин у.р д Віктора і Ев- Радянський уряд зорганїзу- нї та роздаточні пункти при
перевести страйк. Не лише ма- сошял-реформатсірство. До се- к,ть в українських округах ге- боль“евизм редактора “Гро- гена Лесняка, Гошовського вав-в сій губернії J6 радян- всіх школах,
теріяжші а-моральні фонди 40 го іх примушує їх воля до ви- нерал Чаііоіапп. міні стер тут- Нали Сергія Канюка ' Юрка та Касіяна Сухолитково.
сього потрібйі. а іх ие доЛар- повненя німецьких репарацій- Р'шних справ до сенату в ок- Культурний , рух .українців При слідстві сам сей підпо-.^~”11 '
чають жовті а лише робітничі них зобовязань а разом з сим РУ3* Кіцмань Заставна, міні- НВ1^"ТЬ ея Ц'л*°вито. Читаль-_руЧНИК не найшов ані одного>ЙГ1вв,іа,,,,,ІІИ 
організації. * до відбудови капіталізму. Во- стер рільництва Constantihescu 1,1 української Бесіди пере- доказуй що се стриіяли ареш-

Страйк захопив понад 800.000 "и згодились перекидати всі в окрузі Вижниця (до- “"'яєть ся на і a sa de '>luca- jyggny a при ревізії y Сухо-
зелізничників. Як ми вже за- виникаючі з Сього тягарі на мена Миколи Василька) брат ,1е • ДО яких вписують ся і у- литкого найдено кріс, якцй
значили його спричинили і ма- пролетаріат. Се ясно теж ви- Уаке Понеску, приятеля Поля- враінські інтелігенти і то ре- правдоподібно жовніри піі-
теріяльке положене, і обава пе- каз^є їх коаліційна політика, вів; Toma Jonesen в окрузі волюціонери і патріот* . Те 10ЖИЛИ caMj для провокації,
ред побільшенні робочого ча- 'х податкова політика і т. п. Вашківйї і т. д. Українці ма- саме Р°бить ся з українським Арештованих відставлено до 
су. Розходилось о наш старий І тому, що уряд Вірта є першим ють бути “виборчою худобо- шкільництвом. Городенки, де сей підпоруч-
кличґ осьмогодинннй робочий німецьким урядом, що хоче в> для кандидатів “siguran- ставними часами з Кіцма- ник віддав ;х у руКИ жовнїрф,
^ень, який був загрожений. широ виконувати зобовязаня *"и та румунської шляхти”. \ bcwhhh перенесено до^ Рум>- як; тяжко побили Евгеиа Ле- 

^Ііравительство Вірта, яке попи- БерсальськоСо' договору, то “Vqrwaertt", виступаючи ии \ чите.ив . країшпн, а на сняка_ давши йому трийцять
рають Шайдеманівцї. а якому профсоюеи і Шайдеманівцї му- проти такого постугюваня, ,х МІСЦС пришили Румуни. буків) На вид катованого бра­
не завменмі соціалісти “не ро- сить його безуслівно підтрима- кінчить свою статю: "З ’досві- та Віктор Лесняк зімлів. Жов-
блять перешкод" виказало "в ти. Словом уряд*бірта опира- ДУ знаємо, ^цо насиле має 3 Бригідок. нїрн побили багнетами і крі-
ціїій своїй політиці, зрозумінє «сь на профео юзах і Шайдема- свою льогіку і В'Лно промощує В арештах на Бри гілках у сом Касіяйа Сухолиткого, зав­
але потреб вясших урядників, рівцях. І тому сі послині все шляхи поступовії . і Львові, при вул. Казимирів- давши йому кілька ран у голо»
натомість .зігнорувало оправ- обстоювати будуть за урядом,- Як поводять ся румунські ській, мучить ся кількох- був- ву і грудь, так іцо він цілу ніч ' 
дані домаганя низших служа- коли клясова боротьба Буде" рластн з кандидатами, нехай шнх українських стрільців, як пролежав у крови.
тих і сим спровокувало страйк, на перешкоді внконуваню ре- о служать отеї квіти виборчої Андрій Бучко і Михайло Бур- Рано погнали їх пішком до
Соціялцінй-демократ Еберт, параційних обовязан. Бо ли- свободи”. ко. Сі два стрільці заслужили Снятцна, куди удала ся також
президент держави, забув тоті ше тому становиску профсою- В кіцманському окрузі кан- собі велику неласку у доЗорця депутація 50 селян до старо-
часи, коли він зїа Вільгельма зів Вірт завдячує своє ігПюва- дидуе з рамени УСДП. Гишка. тільки через те. що говорять з сти"з протестом цроти звірств’
боров ся о право коаліції, за нє. Коли він пішов на виборчі ! усіма тільки по україневки.
що йоу) х цісарські суди кара- Становище меншевиків, не- збори Л посвідкою префекту- ' Дня 24. лютого викликав їх
дп.„ та видав заряджене, в якім зависимих соціальних демо- ри а Кіцмань арештували і)о- еей дозорець, Франковдсі, з! ___________________________
відобрано урядникам право мратів, було зразу не посдЦов- го жандарми і під острими ба- келій і твк побив іх колодкою 'ІІ' ' ‘т111'---'--"*
коаліції і право страйків. не і доперва по оголошенні зе- гнетамн че|1ез кілька сії від- а груди, що вони ледви верну- ТОВАРИШІ! НЕ ЗАБУВАЯ- 

Сим. зарндженєм мав уряд борони страйку урядників Е- вели його до Кіцман». Ще ^їп- лн до кімнати. При тім сторож ТЕ Ж НА ХВИЛИНУ ПРО TQ-
Вірта на меті викинути ид брук бертом, вони станули но сторо- ше обійшли ся жандарми з позривав їм з шапок україн ЛОДУЮЧИХ БРАТІВ І СЕС-
тнеячі робітників і тимсамим нї страйкуючих. Без всяких за-■ професором Козаком, канди- іські відзнаки. .ТЕР НА РАД. УКРАЇНІ!

ДАЛЬШІ ЖЕРТВИ НА ПОМІЧ ГОЛОДУЮЧИМ НА 
РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ.. же

30.00

45.85

ті належала до

5.06
5.00
5.00і
3.004
1.00

10.00
1.00

...... $1,345.75

. Разом $1.528.60

відповідну пенсію. Однак ста­
рі час# ринулись. Капіталізм 
знаходить ся а стані крізи. яку 
він стараєсь усунути всякими 
средствами. І очевидно, не пе­
ребираючи в средствах, вишу­
кує свої жертви і між Урядника­
ми. Для зрівноваженя бюдже­
ту державного вирішено збіль­
шити* робочий час та звільни-

За Комітет ГІомоЧІ Голодуючим 
на Радянській Україні,

Дг Лобай, секретар.

Ч -,

СТРАШНИЙ ГОЛОД НА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ.

ських безплатних харчівень.
У зїнківській волостї/селяни 

їдять хліб з глини і тертого 
дерева, змішаного з половою. 
З голоду поширюєть ся пятнн- 
стий тиф/

У голодуючих повітах звіль-

(к.)

і

Кождий робітник, що бажає поглубнти свою кла­
сову свідомість і своє знане повинен сей час 

запренумерувати собі

ГОЛОС ПРАЦІ
МІСЯЧНИЙ ЖУРНАЛ ДЛЯ ПРАЦЮ­

ЮЧОГО ЛЮДУ, 7

який вийде в першій половині цвітня і буде . 
містити цікаві статі про робітничий рух, популяр­
ні статі з ріжних гаЛузий науки, оповіданя з ро­
бітничого житя, вірші і огляд важнїйших світо­
вих подій так в робітничому русі, як також і та­

ких, що мають своє значіне в відношенні до 
робітничого руху.

Спішіть з передплатою, яка виносить:
на рік ...

■ на піврік
і Поодиноке число 25 цт.

4

-

$2Л0
J.25

жовнірів.
-

• Адреса :
THE VOICE OF LABOR 

Ukrainian Labor Temple 
Cor. Pritchard A McGregor SU , Winnipeg, Man.
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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ—UKRAINIAN LABOR Число 27.
~г

в -Укр ГофосГ. Ifm Г 
cas бм. *tu ce "свЄ|е~, “« 
jo, та тими біта.

!*• іп То* Повість! Вест Форт І околиця!УіD <$ ж an ш
щ Jri-' агенті» іauСТОРІНКА НАШИХ ЧИТАНІЇ. Т-во “Зап. Cm" внетаеяееДотепі і птбликм і U до пролетарі»!)

драму в 4-ох діях В. Вннннчеи- 
ка з житя революціонерів на 
Україні

то гоеіік їжгоді
І собі і ве сота» таж кмиип робітнв-

тдвусвайте до себе сад паразитів. ;чі'ПЬяійше помісти» "Ужр. Голос ' Отже чуєте. реаубамям
Робітник, і’бревже. *

1 чому так на них
дуже » вже готові Втя на very вен, тільки не 
торгоо- мають жону їм прелложяти, бо жак- “БАЗАР"

в ведикодний понеділок, 17. 
цвітня, с. р. в Нар. Домі у Вест 
Форті.
. Дія І. Полянка. Дія Ц. Тюр­
ма. Дія III. Кімната змовщнків. 
Дія IV. Тюремні мури. Ніч. 

Початок о год. 8.15 вечером. 
Вступ 35 центів."

Ш ЯКОМ. A ceo-flСАЧШГЬ На піддержане діючої шкоти аао- 
жнл* свої жертви слідуючі товариші: 

А Васнлнж $2.00; по $1.00: L Ьожн 
Подаючи отежд кілька радкіа до гоР»- Г. Ганковськя*. ♦. Лучка, Т.

к| Мостовий, Т. Слободам. Т-жа Томчуж, 
думні щоск передавлювати. Я Авонійчук, Л. Гевжо. Я. Коцючнм, 

ложки» П. Мла, Оіір Кіпаріїу, В. Користь, 
дасть". Зап Fedora; В. Т. 60 а.; М.‘ Соди» 

Але днжднчясь на руд і поступ робіт- 35 а-; по 50 ж: Г. Здирків, О. Ммпо- 
ннкіж і робітниць (головно - у країн- я*. О. ІПафійчук. Т. Гілка юк^І 
ських) » так важкий час. то справді,3?6- т-u Барановська, т-жа Татар- 
хочеть с» дещо і сказати. В неділю "*■*. Я. Татарнюк. EL Мусат, М. 0- 
12. марта вечером відбув ' ся концерт стафійчук. т-кл Кушнір, G Сажа, О. 
в У . Р Д. в Дронгелер. на котрім А>- «Рнлипчуж. L Жнівськпй, т-жа Терен­
ам* було по берега. За сей концерт тв«- т-жа,Левінс ьжа, L Кудрик, Ю. Те- 
належить ся признане товаришам і Репсин, Т-м Фитета, М. Фонтнннк, 
товаришкам, котрі брали участь в м Ногвс, г'“ Корости». Cart Ko- 
співі і оркестрі тд проводом Т. Пате- P thick, т-ка Рутка. М. Гевжо. L Вов­
ка. | Чуж. В. Дерій; -т-жв Марчин 3S ц.; по

Також дорослі ут і т-жи знаменито 25 ц *■ Янічевсьжмй, С К., А. Роман- 
зі своїми декламаціями, ;св”- Т. Швада. А. Сіеблїш. А. Сул-

го не мчгть tu носом.
I cry. « А. 6у;et ГОд

Кола мм хочемо мали! вдержати
"У. Р. В."

свій кусок хліба, то мусимо добре я яа
слїдятя за своїм» теперішиимн діле­не бу».

Яв звбогато правд» було би в тім
або вереояїнюнтн. Бояоя:

лось Тав були святи 
навіть мв мою адресу, да­

рами І не позволити їм торгувати наВістях".
шою скірок».
нного раз. На услутад буржуазії ста- 

сяржвозданя мабуть 1 не буде, бо де-.не ясі капіталістична і «проалича 
ректори будуть бовти ся, шо явм яреса і буде намовляти мас до усту­

пом, буде грозити нам. Пітони і ни­
ті слуга буржуазії будуть снувати 
ся між нами і старати ся зломити а- 
бо спровокувати страйк. Але ми по­
винні буди обережні І добре диви­
тись, з ким маємо до діла. Вуглеві 
магнати подми собі руки і будуть 
солідарно стояти проти нас. Ми по­

вали. Так тре вадо цілий рік Тепер винні взвти з них прнмір і подати со- 
почадн сич h в, говорячи, шс^ той у- вже притихати. За кілька літ бі руки і солідарно як один стати
читель вчить Дітий називати своїх | иїлком забуде,» ся. Буде тая, як проти них в обороні своїх едемен-

чорпосоїеина преса пере- ?a,k,m г,,І,‘,Гмш'імм ‘км часом мо- свжаав ц Яцків » книжці "Огні то- тарних прав. Хто* посміє нарушитн
и матеріали зі старо крає- '* д*°* літнй Іоіилм Д«'школи і ні- prrk- “Нема на світі такого лий, нашу солідарність, з тими ми повин-
і собі за “старшими брата-ічог'1 ШІ*І('ММГ’ w чут” ‘ ”*• яа" щоби час не направив, не приспаї". ні поступити коротко і безцеремонно.

одна другу гризти. I те- ,И1І,І‘М 1,ж'ІОТЬ 1,0 панський бреи- цас „рИспвгк і справу торгова! А Ми повинні вишвирнути таких з сво- 
яовруїнлось в і олова з, шо . ' Березюк бувшим директорам сего і треба. Во- їх ряді*, як нікчемних зрадників,
ис можуть виплутатись зі і НМ зйом будуть претендувати на ве- Станьмо, товариші наймерв, солїдар-
іді*:'. А тут де Не повер МОНТРЕАЛЬСЬКА ГОП КОМПАНІЯ. ЛИКИІ будівничих “народних інсАі- но і дружно з обороні своїх інтерє-
льиквики не дають споко- ту цій", зиова будуть хвалитись сво- сів проти екепдьоататорів, бо в содї-
Іні, студенти збольшевичи- Монтрежл. Кае. їм незрівианим досвідом в бизнссі і длрностн і едиости наша побіда.

на Україну вміджають ! в ..у ' ГолосГ 3 марта е „о. знова б>^ть продавати шерп і при-
комуни, і чорна сотім бо- і никати вкладки (депозити).3 ’ у мішена ДОПИСЬ. ПІД якою стоїть під­
мости.

се вони робили вже
«роемукнм мою жінку мо себе ні за- но ДМ)ДМд то се ше пита 

омо звертав їм на се
І Ko-

І до його , свідомого
40,0,0,'ТоТ'ст^:,: » д™ «• ^

- Z ТшР-Я? - гож>ніж і обурене проти себе, я

ть ся. А ось "Unелі- І ” *СІ ** 1>|М*ЮТЬ національио. От- „ було минувиюго року, 
же ПИТЛЯ панській ВИВОДІВ виходите.

»
ПОШУКУЮ свого брата Янка Ві­

зі не ь кого, з села Ясені» Пільннй, по­
віт Городенка. Галичина. Має пере­
бувати десь в Адбертї. Я приїхала з* 
старого краю і була кодо тата чоти­
ри місяці. Тепер тато помер і я ли­
шилась сама » сім краю сиротою. 
Хто про него знав би або він сам 
хай напише на адресу:

Joxefka Wizinska 
Box 588 

Cobalt, Ont.

розранять ту роту, яку завда- 
«дновджтьикровцям і довіреним і

теї

ріжких патріогмя- ■ Люди гомоніли. Де лише зійшло ся 
коли люди "не лупають наиіо- ЇІЛЬЮІ то М1ИІИЯН j щтали бесіду 

HSuibHo *, то не варта ечитм їх дітейтакож один Другому пере- 
орл<> Поминувши вже те. І 
іхо ма с»Ш через боа

, _ про торгоялю. Одні нарікали, другі
_ |>рраїікької мови. А коли беверлейцї оправдували, одні кляли, другі жалу- 

язялн за учителя робітника, тр вони вивязались
але се все більше звичайне. Найбіль- таи* т*ка Садик, П. Зсліжькі, H. H-, Н.

Н.; Юлія Стечишин 5 ц. Разом $32^0. 
Всім жертводавцям щира подяка.

М. Гевко, секр.

fa Берліні жерсть ся
ше вражіне на пубдику зробили сво­
їми декламаціями малі учецики і уче­
ниці з дїточої школи при У. Р. Д,, 
між котрими деякі вивязались над­
звичайно добре. Не одному батькови 
або матері з радости і сльоза поко­
тилась, побачивши на сцені 7—8 лїт-

А мери камська і кака дій- (27)

ПОШУКУЮ свого мужа Петра I- 
ванишиного (тут пишеть ся Вансон), 
з села Гриновець, повіт Товмач, Га­
личина. Оставив мене в Торонто з 
маленькою дитиною 10 місяців тому 
назад. . Мав би перебувати^ в захід­
ній Канаді. Хто би про него знав rf- 
6о він сам хай напише на мою адресу:

Martha Wanson 
■ 52 Terauley St. in Rear 

Toronto, 6nt.

Оттава, Онт.

Сим даємо до відома товаришам 
членам Стоваришеня Укр. Роб. Дім, 

ну скою дитину, я, та гордо, «.до що дн, ж ,apId засновано при ,U- 
декдяиуе поец,, в котрих викриває,дШ урд , Оттаві комітет з трох 
всі злочини наших воропв, як також 
накликує .всіх робітників до єдности, І 
щоб спільно побороти ворога, котрим 
є сучасний капіталізм. Публнка заси­
пала дітий грішми, чокодядами і дов-

А- І членів, який має занимати ся збірко- 
часами і устроюватн під-Н. С—й. ю жертв

приємства на поміч потерпівших від 
яких небудь випадків товаришів в 

__ Канаді. Ми, як свідомі зорганізовані
то тревалнни оплесими. Не один ройітни1(и не поіинни забувати *а

Товаришу Редактор! _ “по^іріГоглТнпніуиа' ” навістило ввесь
пережили Посилаю вам $4.00 передплати і тнсь де тільКИ смПости і відваги^^иа- нещаст€ 4 *отрим-потрібна поміч. Від-

т . $1 00 поесового ЛонIV ні ,JVkn Роб , ' Д „ И_ 1лости 1 в*двагм на зимаємо ся до вас, товариші робітни-Друге моє переконане, щодо ста- *|-ии пресового фонду на Укр. Роб. бралось в їх дітий, чого в них. роди- , - . .новиша “У. Г. " в таких справах, то Віст»" і хочу сказати кілька елів про ; до иг0 Ячасу нема Р°ЯИ «"• „Г зорган.зован, в ро&тничі то-
і то сміяв ся, бо певний, що та Гелена . , - “житє” майнепін се! пісне могти Пм- ^ , вариства, позасновувати такі коміте-не вліпить як слід одного речей» 6>В “ „3 Ка™ЬОГОМ 2“ ц^Г. вс"й2,,осн.жед,ац °ДНаК ,ІРЄба Р03>ШТЛ: Щ0 ВСС “• ти помочі потерпівшим товаришам,
В.жа поо тт лопись хіба тільки знає прм6"1н“' ЯІ,ИЙ я одержав 3 в,нншеГ>' U в С,Я МІСЦ'ВОСІН **' лва М1 лежить від вихрваня. Отже тому ми, 6 вимагає ообітнича соїїазп
, ”ро 1 ? х*а пдьки знає „ наші„ околиц, , товариство, яке ві- СЯІ“ 1 мав наг03У приглянутись до робітники, повинні звеМти увагу » • „ “ робітнича солідар-

А о, Петлюра , своїм* со-дшіись ^іител^н- дограе представ.,еня і йому бракує жиЕ, майнерів. Тепер відправлено тут організації не тільки надрослих. а ,а ""Лсі зГодГто”'”
юзяиими Нранг.іем, Ьиаховичем і і ™^ Wo*aHoû І Г*и« се Гардеро6н' Я "редставні той ката' * Р°б°™ -юю ровттю^. Шо ТЗК0Ж ; на дїтий. При ій філП, клич

*Г?* ** тьог перед членів і вони рішили, шо- працювали в золотих майнах. Тяжко відяШ Стоваришеня У. Й.Лш повни- , Т0”РИС“И,‘ привітом,
•ти “отаюбоджати" Україну і ніяк не ІІо6„’нчс "т.во “Воля" в Монтреал, *" с"РовадиІ« гардероби .бодай за 25 “^'’ГвІдпра'иенцГ^бітамШв'’*^ бу™-д,Іоча шк9Да * »и*ц*у*атн 
може,Дібрати достаточної армії. І чо- unntilM.m,UI,; апгп ви. долярів. Мені припоручено було на- мног1 3 виправлених робітників пра- д1тий в дусі пролетарськім, на доб-

*му “патріоти" не йдуть помагати? ‘ТТ.'ГІ пнса7и 33 Інм- шо треба. Та заким пі- пювали тут через довгий час. Але що рих пролетарських борців. Бо в на- ПОМІЧ ДЛЯ- ХОРОГО ТОВАРИША
Чому на кождім кроці верещать “ду-!ч1.н Тпніпнпнп слати гроші я постановив перше до- ^ Т0Г0‘ П,шли “айже ВСІ 663 цента. шнк дїЇЯх наша будучність.
ту й тіло ми воложим", а в дійсно- ч.відатись, чи справді е така фірма в Не TO“-v' шо нічого не заробили, а Імена жертводавців, що зложили
стн навіть пальцем в чоботї не кя»-" , Д Вінніпегу. Отже я запитав писемно тому' що весь зарібок програли в свої жерІВИ підчас концерту на У. Р.
путь? От»,, "панство" з Доферін "'ак/тТрХнн’й Тпп^і шо закп' ptJaKai-' “УяП- Гол " '|свав « ™*' КарІИ ' В,ЯДаЛИ ,а самогонк>' А Т- Дім в Дромгелер; 1^ хрестинах в т. Н. Корсн 26.
Евию. чому не ідете до Тариопа та КНІі|НІ олвии лл, ftl. н‘“ на відповідь і Не дістав нічого. "ер “ одии поч>зав « в потцлицю, с Ангел Я 00; по $2.00: П. Макар, марта тт. С. Берлад і L Лупул прита-
до Варшави? Таж та* ваша вся ро- ни „ ,овапнсіні не томі Шоби пиві Вж< 301посилати гроші, бо думав і ®° Р°бози исма- а в кишенях вітер, д Пентелюк, L Кузик, І. Костинюк, JM дали присутним товаришам просьбу 
дииа Я Увраїна. Виш ненавидите а .Ura. хвалитись кьГкб со6І' щ0 *С1Н 6и теє... то р*. .А кати були трош, тод, , не присту- Левіцкі, В. Чиплик; по $1.00: Д. Го-гт. С,Перського о Поміч і закликай
«ольшевиків. а в Тдрнові і Варшаві т]1нЯ ,пен мае тисяч в банку Тш>, лакц|я eUnoiLia би, остерігла. Однак п ,й_ яо нсге- ТолІ *ляшки порожні менюк, І. Підбурачннський, Д. Жел- товаришів помочи товзришеви в тяж-
якрав вбирають ся ті українські "па- ,,ншкн ч1енвинї T.M .Во‘ія не чє- Щс вагав ся ' написав ло р'да|1ції ЛЄТ“" * “емпи чсрез в,вно> а по “Т1" тельний, І. K., Н. Вереиька, П.-Галу- «ій бідї. Присутні викликнули
тріоти", шо разом з Врангдем. Бала- каюІЬ j нг над5ють ся на ____„ "У*Р РоС Вістий", а відтак відни-,КІ1Х йшоВ "окур. Коли була яка збір- щак у Чичун, Д. Небога, В. Семо- зложили $17Д5, які то гроші відо-
хояичем, Сявінковнм приготовляють 11Юру що прибуде їх визволяти 1 сали' ш0 склеп сеї *ірми вже запер- ка 1,4 Г0Л°ДУ»ЧЯХ, або для дорого тюк> М. Підруцкі, Д. Іванійчук, Ф. Ти- слано на адресу т-ки Д. Свідерської 
с. ЙТИ на Україну. їм «вид коман- ^5 Z с^ацююта над свої. *"» Ч« ^До “к^іТти Т’ г Г°~ПФ" " Кор6”' Тошфншам жертводавцям'
АВИЧВ. в. ви, дуже треба. визволе», м від всяких Петлюр . Ся Р<В0На“Є? . Uxôj^H що змвалн зі ст н отю ^ HvK?6HB,‘a' Г' ,алан' Н' Ли' шира подяка. Кличем товаришів з

тепленька компанія, шо гуртуеть ся ЄсЛИб " 6уВ "* Писав щс в ДРУГЄ шеи, ні поедстаменє які грілось лявсь,<ий;іК JЗояновський, І. Кузик, Н. инших місцевого» не забувати про 
в т-ві Дратоманова, і яка підписуеть М,СЦЄ' !“ ЧИ °7рнаалн 6" ми ®уЛН “*« , помі! тімуючім Ионніті , П"^а“РЧуі‘- Т"касМл >'а"'нх товаришів, які
с, на своїх оголошених з козячим... 33 СВ°' ГР°Ш,? Ьх' МОЙ' М9Й' мой! ! сГіобиТіТтиикі Ачуда І Га”н,К1Ю' Ucp,loBH"K' Е' Д Ссмо" » «ритичнім положеню.г 
чи то з козацьким поивітом якоал Храпко. 1 се ро9или Ро™™"**- А нині чуй- т&к, М. Гикавий, Д. Скочеляс, т-кн

жогоспотаршлись. шо мьліоии гннуль за для биГе “ і члеГиГ лриіП -------- рЮ2ли’ ТІкТк “товариш,ЛУ“1ЮтаГ А 7“ЇЦ“" Ь ^ V'r7
воГпГйсТ?б,аМ Ц,ІИ“ РО“МИ 6І.І ІОВаРИСТВІ І “СВІИ ДО Іїгди «ото» мясииїї. Ви сііяГи « з ПІ" її пЇЇГв-1^. МиГ і
догаардгйські банди, як свої рідні Накидає,ь ся ся козяча братія на лих, шо ходили без роботи тоді, як В) Зх т іапанчин г” До г •
так , чужі нищили «, господарське л-во "Волв ", що лам є кацапи ІЖидИ tBe'WH' „„ робили і зароблене пропивали та с Никифоояк І кГ “f Л° !1Дома' и*°'я отрииа“
жиле, яке н.шосділку докінчила ще й і що т-во співає кацапські і жидівські Хвальна Редакція "У Р В"! програвали Але свідомий ообітник 5 ’ „ " „ ' ’ , , “ ' - Ka'jчерез т. L І орбатюка від товаришіввосуха. Отже там е голод А чому „іспі. Так, товариство співає ріжні Чи „е моглиб ви дещо мені пора- ііГГвГ не^міель сГСо „Гд Ги Гц Д SnT Н Г^Т^°! 3 Т°^° $28"7° ЯОрОГО т" >' Ту‘

,9ІЖОСОТ'ННИІ ГаІ" ПІСНЇ" 60 уміе- 3 01 вн 10 нс уиіЛ‘ »в дили в слідуючі* справі. В сій місце- ми треба шикати, а не сміятись. Сві баш М Мельничук т ка М ЖаГька"1 Г" ПСРт "1аВ ГР°Ш' Д° ЗГаДаН0Г°
и чшо ие скажете про те. що в Каиа- «дькц "кацапських" але і украін- жіети працює С. Сисак, який поло- домий робітник готовий нині протяг- ІІІпіляк І^ Fanil' М МеТшко ІОВарИШа Товарнша'' ск-1алая> «"РУ 
ДІ. де ие було посухи. НІ биогвар- ських. Та ся козяча компанія не тіль- дить з Тернопільського повіту. Ще нуги вам руку пофочи але не дія І м и , " 0 ^ Л0ДЯІ(у ^ жсртву 1 пригадую това-
дійських пог ромщиків, робітники по «и виписує лап,квіті на робітників, а-* в лютім 1920 року він вислав до сво- того, шоби дати вам спромогу зно'ва рИГ Безшенни^“ ришам, що т. Турив вже сам лові-
містах пухнуть з голоду? Чому фар- де вона отверто тлумить ся над Т. еї жінки до старого" краю $50.00 йе- засісти за карти та за самогонку а „ ' ...........  $67.75 ідомля, на сторінках У.Р.В.", щоби
фер, якому ne висох.,о і банди обій- Шевченком, над котрим Калито ка- рез "Провіденс банк". А вислав він їх для того, щоби ос.ідомнти вас. щоби Г 'сюГдаю ГерлечГу'адмГ”8* Н"° ГР°ШИЙ "Є з6ирали'
«йтТ.ї п И" “** Д° Д" ува-1 диламн в день річниці та служить па- через той банк тому, що оголошене ви стали в ряди свідомих зорганїзо- П СмеГшгський
жайіе діти, бо мама спекла посланий накиди. Див 12 марта вложи.іа ся того банку містило ся в “Каналій- ванні робітників. Так опамятайтесь Смеречинськнй.
хлю, а купити нема за що Чому ж, компанія в домовину якогось блазня, ськім Українци". Головою того бан- бодай хоч тепер!
фармерови купувати хліб, коли він j а відтак той підносить голову і ка-: ку був Роман Кремар і Сисак отри- 
сіє і оре і йому вродило? А тому, шо жуть, шо то Шевченко воскрес. А мав від того банку ресіт на 5.000 ав- 
врожай забрала компанія за довг, то-:"воскресший" той блааень починає сірійських корон. Жінка С. Сисака 
му що навіть ферма злмдргечоваиа і насамперед накидатись на робітни- тих гроший ніколи не отримала. І 
фармер дрожить, щоби завтра його ків. Ось до якої дурнотн доходять сї ось що тепер робити? Чи то праву- 
зовсім ие викинули з форми двоногі істоти. ватнеь, чи навіть нікому нічого не ка-

В такім стані находить ся тепер Ся зграя робить, що тільки в ü си- зати. Я дуже просив би ’'Укр. 'Роб. 
фермерство не тільки бідне, але на- лі, щоби перешкодити роботі робіт- Вісти" помістити про се бодай на сто­
міть середяе. І се не в краю больиіе- ннків, зорганізованих в товаристві рійках часописі, щоби хоч люди зна- 
вмвму а в краю "демократії". А про 'Воля". Але їм се не вдасть ся. І ро- ли. С. Сисак не уміє ні читати ні ли­
стам робіт нитка нема кже що й ду- бітники їм не віреть. Грають сі “ко- сати, але е досить щирим чоловіком 
мати. Укр. Голос хоче вибороти заки" "Гриця” І пишуть в англійській і передплатникам "Укр Роб' Вістий" 
таку -самостійність'' Україні, ику має газеті, шо хочуть показати чужим- другі йому читають.
Польща. А спитайте подьеького се ; ивм українські національні строї, а Жінка Сисака померла в старім 
ляннна і Робітника, як її там пово- показали дикунів. І не таким бдаз- «раю майже з голоду, не дочекав- 
дять ся в "mepodleglej” та як ви- ням перешкодити товариству "Волі" Шись тих 5.000 корон. Я можу на ва- 
гяцдае та польська “mepodlegteM”. в його роботі. Ми не ходимо і тжв- ше бажане, вислати вам лист того 
Про се кобре виємо редакторам "Укр. і чани в банку членкинь з тінших то- банку, в якім з банку до Сисака пи- 
Говосу . як виомо їм про "благода- : верне,я не перемовляемо, як також шуть, щ<і ті гроші забрав Роман Кре- 
тя фермерства в Канаді, але вони : наші товаришки за тисячами не го- мар і подають його адресу на Полсоя 
тчуть чуже ли яком, а свою нє ба- нггь сі. Вони добре знають, що че- стріт. Почтар звідси

рез золото сльози

А поки се буде, ви, фармері і робіт­
ники, шпаруйте кождий цент, а опі­
сля будете жити з дивідендів і про­
центу. Чи справді ви так зробите 
Глядіть же! Не забувайте того, що вїг

ТАКОЖ ЖИТЄ!пне Гелена Чупрун, секр. петлюрів- 
ж накидає,ь ся на тт- С1Ж0Г0 ім м .Црагоманова.
Ншиловича. чому вони

(28)
Дом Майн, Онт.„ „ і Перше всего і хотів би спитати, де

уть до московського раю вулн одн то, Гелеии тоді, коли вона 
осоеи дуже хотілоб ся. 
знади виїхали вередові ро­
ві « СІЛКІ к оці чорної сот- 
іські передові робітники не 
і Дати на Україну і поїдуть, 
вони так само потрібні * Ка і 
на Україні І "У. Г.” се дуже

ПОШУКУЮ свого товарнша Сте- 
фана Візїнського, з села Ясенів Піль- 
ний. повіт Городенка, Галичина. Хто 
про него знав би або Bjn сам хай 
зголосить ся на мою адресу:

John Abramyk
Box 193

Schumacher, Ont.

'підписувала ту .лопись І чи взагалі 
вона П підписувала. Так кождий, хто 
ладе Гелену, а хто читав сю допис»,

(27)

Я ПРИЇХАВ зі старого к[іаю і по- & 
шт кую Михайла Мару сина. Хто. про 
néro знав би або він сам хай напише

польською шляхтою все_ збираеть ся П. Гайдейчук.
до мене на адресу:

Petro Tutka 
228 Hourgéôus St. 

Montreal, Que.
СВІДЕРСЬКОГО.

(29)
Тибер, Алта.

ПОПИСКУЮ своєї жени Зойки Ма- 
сіян. родом Албота, з села Кабин, 
щт Заставна, Буковина. 1914 року 
ребувала в Оттаві. Хто 
би або вона сама хай зголосить ся на 
мою адресу', а дістане $5 нагороди.

John Mysijan 
Box 1407 

Welland, Ont.

по­
пе- *

про ню знав

ся і

(ЗО)

!>
ПОШУКУЮ, в дуже важній справі 

своїх синів Петра
Перебувають десь в провінції Албер- 
тї. Хто би знав про них або вони са- 
сі зголошуть ся на адресу:

John Kopiak 
Р. О. Lavoy, Alta.

Так, так, робітничі комуни тепер 
мають куди їхати і^они знають чого 
вони туди їдуть. І тому ви на hmj ві­
даєте. Ви кричите, що боЖьшевмки

Василя Копяка.опинились

С. Берлад і L Лупул.

Мішел, Б. К.
(28)

і
ПРЕ НУМЕРУЙТЕ СОБІ

“МОЛОТ®
сатирично-гумористична

часопись

Передплата — $2.00 на рік, 
10 цнт. поодиноке чиїло.

Адреса:

"MOLOT”
414 Eut 9th Street, 
NEW YORK, N. Y.

бо e справи важнїйші, які вимагають 
робітничих жертв. Т. Турнк чуєть ся 
здоровілим і вже сам собі дасть раду. 

З товариським привітом,
СГ. Лазарук.

Торолд, Онт.Майнер.
Заходом фііїї Укр. Роб. Дому ім. 

Т. Шевченка в Торолд відбуло ся в 
неділю 19. марта представлене п. н. 
“Священикова толока” і концерт. Ама­
тори зі сцоїх' рать вивязали ся дуже 
добре. Вступне слово виголосила т-ка 
Барановська, яка пояснила значіне і 
ціль місцевої організації, а також 
значінє представлень і концертів.

концерт випав вдоволяючо. Співи 
і деклямації*кубдика витала дружни­
ми оплесками. На закінчене говорив

вПЕРЕСТОРОГА.і- ♦орт Фршіцес, Онт.
Саигг Сте. Мері, Онт.

Тут появила ся шайка бувшого а- 
секураційного агента, який попереч­
но швендяв ся по західній Канаді, а 
тепер прибув сюди та сформував 
“дирекцію” для заснованя "голсейлу” 
з “реґеамн”. I вже ся "дирекція" зби­
рає ть ся в мандрівку по едодї Кана­
ди між робітників продавати шери.

На поміч хорому товаришеви І. 
Турикови дібрано у Форт Фрайцес 
$6.75, які зістали переслані 4іа адресу, 
подану в "Укр. Роб. Вістях”. Всім 
жертводавцям щира подяка.

П. Мітран, колектор.
-

ПОВІДОМЛЕНЕ.

і В виду того, що кореспонденція до 
нашого Відділу У.Р.Д. приходить на 
ріжні адреси, поиідомлеєть ся всіх, 
що від тепер адреса У.0.Д. в Тімінс 
буде така:

Ukrainian Labor Temple
Box 760,

Timmins, Ont. ,

ч,

писав до него
лють ся. На се кілька листів, але він навіть не від- 

хдібні тільки недолюдки з т-ва Дра- писує. Тож я прошу вас помістити се
в галеті для загального відома, як 

, також посилаю за 3 ц. марку і про­
шу дати якунебудь в сї* справі ін­
формацію.

чуть ПІД носом.
Петро Кинчкло

маїїова
Товариші! Коли зміняєте 

своє місце побуту, подавайте 
завсігди свою стару і нову ад­
ресу. Сим заощадите богато 
часу для адміністратора І скор­
ше дістанете часопись на нову 
адресу.

Н. Семенович.
пізнали: перше себе, а тоді 

судіть ДРУГИХ.

Едмонтон, Алта.

.
-УКР. ГОЛОС- ОБОРОНЕЦЬ БАН- 

, КРОТІВ. Здоровлю, Гр. Смаль.

Прочитав я в "Укр. ГолосГ лопись 
а Едмонтону я. м "Велика чвірна",
в котрій якийсь “сусід” називає ро- ; Думаю, шо товариші видавці "Укр. 
бігиикіа темнаками. що ті робітники (‘об Вісти* " не відмовлять місця і на 
що врацюють фізично більше пі до мою допнсь, а котрій я хочу оливі- 
чого не здатні ляше до біта і туфлі, стн, як то я. жмючя на фармах в да- До вас, товариші майиери, і хочу 
Справді заболіло якогось панка, що лскМИзлкуіинї Ленкж, мав нагоду це- сказати сих пару щирих слів і Вашу
робітники можуть працювати не реконатнсь. як "Укр. Голос", що дру- увагу, як свідомих робітників, я Точу
тільки фізично. Тхле також на полі куесь аж у Вінніпег), обороняє бай- звернути на ту нашу боротьбу, еку

приготовляють для нас “вуглеві 6а- 
робітиики обходять ся без їх помочі, Мммуваюго року а післав кілька рони" і ику ми повинні стрінута зав­
ше ие допускають сих пайків до сво- Дописи* до "У. Г.” і редакція їх мі- зятем дійсно свідомих робітників, 
їх шкіл яри товариствах І вони почи- стала яа сторінках своєї часописи. В Товариші майиери! 
мають репетувати ка шпальтах “учи- допцеях я описував про житє-бутс Ми живемо в часі, де поза буржу- 
тел всяких". Перечитавши писанину >кр. фармері» я took одичних місце- даними кулісами приготовляють ся
того оаякл я “Укр. ГолосГ я поба- «остях Левюк. Містила, значить — тая майне рів всякі панські "демократ

то сей пайок сам не перейшов дописі була добрі Та послідна була точні" несподівані благо дата, якими
к кіш. В сі* послід-’; час від часу пани обдаровують май-

Ленюк, Алта. НА ПЕРЕДОДНІ МАПНЕРСЬКОГО 
СТРАЙКУ.

Корбін. Лита.

ЧИТАНІЕ!ТІЛЬКИ ТРОЄ...........
з 50.000 вмираючих кождого дня з дисмаженя, від муче- 

ничої, головодї сперти............

ЧИТАЙТЕ!

“УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ”просвіти Пшиів дуже обурює, що кротів.

“Українські Щоденні Вісти” — се одинока робітни­
ча часопись в -Злучених Держава)? яка обороняє інте­
реси українських робітників на еміграції перед напада­
ми українських чорносотенців і шахраїв, котрі знаходять 
ся в Америці і Европі.

“Українські Щоденні Вісїи” пишуть про робітничий 
рух і житє робітників по всіх кутках світа.

Кождий укр. робітник і робітниця повинні читати 
“Українські Щоденні Вісти”.

Передплата в Злучених Державах і в Канаді:
На рік ..........................................................
На 6 місяців ............................................
На 3 місяці ...............................................
До Европи на рік.................. .................

Шліть передплату на понизшу адресу:
UKRAINIAN DA ІД. Y NEWS

------------ —-

Слезами, стоками і благаними о кусок хліба покриті 
голодуючі райони Радянської Федерації.

^.ухет-міті. і вмирають в Татарській Радянській Ре- 
публиці; голодують і вмирають на Приводжу і в Україн­
ській Радянській Републицї, голодують і вмирають в 
Кримській Радянській Републицї.

ГОЛОДУЮТЬ, ПУХНУТЬ І ВМИРАЮТЬ!

, яку вія пере чистеє в хе добра І І
Панок думає, що тіль- ні* я опитав дещо про місточяо Вег- нерів. Боротьба, «ка кас жде, буде 

кя в “наукових інститутах’ та грей- ревів, « і тім "дещо" і згадав і яро лежкою боротьбою. Вуглеві барони, 
дах жерело всіх мудрощів, а вава- упадок славної “Народної Торгова! маючи до свого розпориджена не
тяв ніде

тої муки 
свої* д. Hindi

Крім того, наука, яо Згадуюча про упадок “НародиоГ, « тільки державний апарат з поліцією і. 
паничика, се падві- ні такого ве накидав ся безпідставно, військом включно, але також і про­дукт хе

ДЄЯ ■аніж, або таї, що обірясдя ро- Тільки писав те, шо чув від деяких з аж них майне рськик ліжерів, будуть 
порох eh своїх віт і запе- клерків, які робили Я торгова! І я ие борота ся ваявято всіма способами, 

до "таткового". Але мука для описував всего так. як чув. але так а вітаючи яа майне рів із вовні і в
? Хто се бачна? А робітник, поїдай™, бо атак, що видавці "Укр. виутрі. Майнереькі лідери па своїх

директора торгова! — се конференціях плачуть кронодилжчи- 
Иде »-.тї- братія одного крою. Отже сумнівів ««" сльозами' над тяжкою недолею

до ва- ся о помішене дописі, етап вона бу- мвйнерів, а яа ділі перед всякими
тільки яе До "наукового" між Де острійшого змісту. Та і "уягкого" буржу азними пахощами заявляють,

помістили. Значить, оборо- ще мійнерська юнїя не буде домага- 
ти ся іюстьгодккпого дня праці і

Чи можемо ми мовчати? 
Нї! Тисячу раз ні!
Тож скорше на поміч! 
Смерть не жде ні міцути! 
Скорше до дїлаі товариші!

$7.00
3.75
2.00

ne слухає “вамськоГ ради. Голосу" 10.00«
до біта, до щтфті, а CANADIAN FAMINE RELIEF COMMITTEE 

for the Drought Stricken in Soviet Rossi*.
WINNIPEG, MAN., CANADA 502 Eut llth Str , New York, N. Y.P. 0. BOX 3591, STA. B ,Ніхто ne ode

гадтбм діво та ше ■ пшть дві» та тяжаеяь в примчім про-
" , _ : - 'Г'" -,щтшштшшшт

> * Ті*. самі сумі» еро

■U-:A
>

1
)

4

*4

і
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ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ
одиноку українську робіт­
ничу газету на еміграції 

в Европі

НІ

орган Комуністичної 
Партії Сх. Галичини.

Виходить раз на тиждень.

Передплата для Америки 
І Канади виносить $2.00 

на рік.

Передплату уїлїть, на 
.адресу:

, “NA8HA PRAWDA” 
PoBtfach 63, Postamt 56, 

WŒN, VH! , AUSTRIA.

-


